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Forord 
Gjennom introduksjonsloven ble introduksjonsprogram og -stønad til nyankomne 
innvandrere innført som obligatorisk ordning for kommunene fra og med 1. 
september 2004. I Statistisk sentralbyrås rapport for introduksjonsordningen følger 
vi deltakerne som har avsluttet introduksjonsprogrammet, og ser hvilken til-
knytning de har til arbeidsmarkedet eller utdanningssystemet i november året etter 
at de avsluttet programmet. Dette er den femte rapporten Statistisk sentralbyrå 
publiserer om emnet, og her følger vi i hovedsak deltakerne som avsluttet eller 
avbrøt introduksjonsprogrammet i 2009. Vi ser også på hvilken tilknytning de som 
avbrøt eller avsluttet programmet i 2005-2008 har til arbeidsmarkedet, og vi 
sammenligner de fem kohortene.  
 
Rapporten er skrevet av Anette Walstad Enes og Kristin Henriksen. Takk til Erlend 
Sandø Kiel som har utarbeidet tabellene fra inntektsstatistikk, samt Toril Sandnes 
og Silje Vatne Pettersen for innspill og råd. Alle kommuner som har deltakere i 
introduksjonsprogrammet har sendt inn opplysninger om deltakerne gjennom 
KOSTRA-skjema 11B, og en takk går også til disse kommunene. Marit Berger 
Gundersen har redigert rapporten.  
 
Barne- likestillings- og integreringsdepartementet har finansiert rapporten. 
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Sammendrag 
Introduksjonsordningen er et viktig verktøy for kommunene i deres arbeid med 
integrering av nyankomne flyktninger. Gjennom introduksjonsprogrammet tilbyr 
alle norske kommuner undervisning i norsk språk og samfunnskunnskap sammen 
med arbeidspraksis og andre yrkesfremmende tiltak. Rapporten følger deltakere i 
introduksjonsordningen etter avsluttet introduksjonsprogram og beskriver deres 
grad av deltakelse i arbeidsliv og utdanning. 
 
I løpet av 2009 deltok 10 000 personer i introduksjonsprogrammet, 1 300 flere enn 
året før. Deltakere i introduksjonsprogrammet mottar introduksjonsstønad, som 
tilsvarer to ganger folketrygdens grunnbeløp. I 2009 tilsvarte dette 144 000 kroner. 
Denne stønaden utgjorde omtrent én tredjedel av samlet husholdningsinntekt for 
introduksjonsdeltakerne. Introduksjonsstønaden er ment som et alternativ til 
økonomisk sosialhjelp. Vi ser likevel at et stort flertall av deltakerne – eller 
personer de deler husholdning med – også mottar sosialhjelp og/eller bostøtte i stor 
grad. Yrkesinntektene for deltakere i introduksjonsprogrammet er naturlig nok lave 
i og med at deltakelsen i programmet er fulltid. Likevel utgjorde yrkesinntekter en 
tredjedel av introduksjonsdeltakernes samlede inntekter i 2009. 
 
For 2008-kohorten var det 6 prosentpoeng færre som gikk over i arbeid eller 
utdanning enn for 2007-kohorten. Dette hang sammen med den generelt vanskelige 
situasjonen på arbeidsmarkedet i 2009 på grunn av finanskrisen. Også for 2009-
kullet er det færre som går ut i arbeid eller utdanning enn det foregående kullet. Av 
de 2 700 personene i 2009-kohorten var 55 prosent i arbeid eller utdanning i 
november 2010. Dette er 2 prosentpoeng lavere enn for 2008-kohorten i november 
2009.  
 
Som tidligere var det også for 2009-kullet langt flere menn enn kvinner som gikk 
over i arbeid eller utdanning etter introduksjonsprogrammet, særlig blant unge 
voksne i alderen 25-34 år. Blant de åtte største landgruppene var det flest fra 
Kongo og Burma som var i arbeid eller utdanning i november 2010, mens det var 
lavest andeler i arbeid eller utdanning blant dem fra Somalia og det Palestinske 
området. Resultatene varierer mye mellom kommunene. Som tidligere år, er det 
Bærum kommune som i størst grad sender deltakere videre til arbeid eller 
utdanning av de største programkommunene, mens Fredrikstad er kommunen hvor 
lavest andeler går over i arbeid eller utdanning, også dette som tidligere år. 
 
Når vi følger de ulike kohortene over tid, er utviklingen svært forskjellig for 
kvinner og menn. Langt flere menn enn kvinner går over i arbeid eller utdanning 
etter avsluttet program, men menn i de tidligere kohortene har hatt en negativ 
utvikling i sitt forhold til arbeidsmarkedet over tid. Med kvinnene er det motsatt - 
stadig flere har kommet i arbeid eller utdanning med tiden. Dermed er den store 
kjønnsforskjellen vi finner året etter avsluttet program redusert betraktelig med 
tiden for de tidligste kohortene.  
 
De som avsluttet introduksjonsprogrammet i 2005-2008 var personer med 
flyktningbakgrunn som var relativt nyankommet til Norge. Inntektene deres er 
naturlig nok en del lavere enn for hele befolkningen, men stiger noe etter hvert som 
det går lenger tid etter endt program. Andel yrkesinntekt av samlet husholdnings-
inntekt øker, mens det blir mindre vanlig å motta sosialhjelp og bostøtte over tid.  
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Abstract 
The Introduction scheme for new immigrants is an important tool for 
municipalities in their work with the integration of newly arrived refugees. 
Through the introduction programme all Norwegian municipalities offer language 
training in Norwegian and social studies with work-experience and other 
vocational guidance. This publication observes the ex-participants of the 
introduction programme and describes their level of participation in employment 
and education.  
 
In 2009, 10000 people participated in the introduction programme, 1 300 more than 
the previous year. Participants in the introduction programme receive introduction 
benefits, equivalent to two times the public pension base rate, which in 2009 was 
144 000 NOK. This benefit constitutes about one-third of total household income. 
The intension of the benefit is to be an alternative to social assistance. We see that 
many participants - or persons with whom they are sharing household - also receive 
social assistance and / or dwelling support to a large extent. The participants’ 
income from work in the introduction programme is naturally low because 
participation in the programme is full time. Still – income from work constitutes 
one third of the participants’ total income in 2009. 
 
6 percentage points fewer in the 2008 cohort were employed or in education in 
2009 than the 2007 cohort, which was partly due to the difficult situation in the 
labour market in 2009. This negative trend continues, however not as dramatically. 
Among the 2700 individuals in the 2009 cohort, 55 per cent were employed or in 
the education system in November 2009. This is two percentage points fewer than 
the 2008 cohort in November 2009.  
 
Like previously, more men than women were employed or in education after 
having left the Introduction scheme, especially among young adults aged 25-34 
years. Among the 8 largest country groups, the greatest share who was employed 
or in education in 2009 was from Kongo and Burma, while participants from 
Somalia and the Palestinian area had the poorest results. As previous years, Bærum 
was the municipality where the highest shares of participants were employed or in 
education in November 2010, whereas in Fredrikstad, the lowest shares were 
employed or in education, also as previous years.  
 
When we monitor the different cohorts over time, the development differs very 
much for women and men. Men have a much larger share than women in labour or 
education the year after they finish the programme, but fewer men are employed or 
in education over time. The opposite is true for women – more women are 
employed or in education over time. The gender gap is thereby reduced over time. 
 
Those who completed the introduction programme in 2005-2007 are people with 
refugee background who relatively newly arrived in Norway. Their income is 
naturally somewhat lower than for the entire population, but we see that the income 
level rises slightly as time passes after completion. The share of income from work 
of the total household income increases, while social assistance constitutes a 
smaller part. Dwelling support, however, remains at a stable level for all three 
cohorts. 
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1. Innledning 
Introduksjonsprogrammet for nyankomne flyktninger er et sentralt integrerings-
politisk virkemiddel som alle norske kommuner har plikt til å tilby alle nyankomne 
flyktninger i henhold til introduksjonsloven. Undervisning i norsk språk og 
samfunnskunnskap står sentralt, sammen med arbeidspraksis og andre tiltak. 
Introduksjonsordningen er dessuten et viktig verktøy for kommunene i deres arbeid 
med nyankomne flyktninger. Introduksjonsloven stiller klare krav til kommunene 
og gir samtidig den nyankomne rettigheter og plikter til deltakelse i henholdsvis 
introduksjonsprogram og opplæring i norsk og samfunnskunnskap.  
 
Hovedformålet med denne rapporten er å følge deltakere i introduksjonsordningen 
etter avsluttet introduksjonsprogram og å beskrive deres grad av deltakelse i 
arbeidsliv og utdanning. Statistisk sentralbyrå publiserer nå denne årlige rapporten 
for femte gang. 
 
Gjennom introduksjonsloven ble introduksjonsprogram og -stønad til nyankomne 
innvandrere innført som obligatorisk ordning for kommunene fra og med 1. 
september 2004.1 Før introduksjonsordningen ble gjort obligatorisk, hadde et 
økende antall kommuner ulike former for integreringstiltak som prøveordninger. 
Alle kommuner som bosetter flyktninger har nå plikt til å tilby introduksjons-
program. 
 
Rett og plikt til deltakelse i introduksjonsprogram gjelder for nyankommet 
utlending mellom 18 og 55 år som har behov for grunnleggende kvalifisering og 
som har fått asyl, oppholdstillatelse etter innreisetillatelse som overførings-
flyktning, fornybar oppholdstillatelse etter utlendingsloven på grunnlag av søknad 
om asyl, eller kollektiv beskyttelse i massefluktsituasjon, eller oppholdstillatelse 
som familiemedlemmer til disse. I tillegg kan utlending med fornybar oppholds-
tillatelse etter samlivsbrudd (jf. utlendingsloven § 53 første ledd bokstav b, § 53 
annet ledd eller § 53 tredje ledd) ha rett og plikt dersom hun eller han har behov for 
grunnleggende kvalifisering. For personer som nevnt i første punktum gjelder 
retten og plikten til å delta i introduksjonsprogram i to år fra det tidspunkt det er 
gitt oppholdstillatelse på grunnlagene som er nevnt. 
 
Introduksjonsprogrammet skal tilpasses den enkeltes behov for kvalifisering og 
skal som hovedregel vare i inntil to år, men kan i særlige tilfeller vare i inntil tre år. 
Målet med introduksjonsprogrammet er å gi nyankomne innvandrere grunn-
leggende ferdigheter i norsk, innsikt i norsk samfunnsliv, samt å forberede for 
deltakelse i yrkeslivet og/eller utdanning. Programmet skal være helårig og på full 
tid og skal minst inneholde opplæring i norsk og samfunnskunnskap og tiltak som 
forbereder til videre opplæring eller tilknytning til arbeidslivet. Opplæringen i 
norsk og samfunnskunnskap innebærer 300 timer, men ved behov kan deltakerne få 
tilbud om ytterligere inntil 2 700 timer opplæring i norsk. Opplæringen må gjen-
nomføres i løpet av fem år.  
 
Deltakerne i introduksjonsprogrammet har rett til å motta introduksjonsstønad som 
tilsvarer to ganger grunnbeløpet i folketrygden, som i 2009 tilsvarte 144 000. 
Deltakere under 25 år mottar to tredjedels stønad (95 000,- kroner i 2009) for å 
motivere de unge til senere å studere og motta studiefinansiering. Stønaden skal 
bidra til at færrest mulig av nyankomne innvandrere skal bli avhengig av sosial-
hjelp fra første dag i Norge. Ett av lovens formål er at programdeltakeren aktivt 
yter noe, først og fremst til beste for seg selv, men også for samfunnet, for å gjøre 
seg berettiget til den økonomiske ytelsen.  
 

                                                      
1 Introduksjonsloven trådte i kraft 1. september 2003. I det første året var dette en frivillig ordning for 
kommunene. 
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Denne rapporten inneholder i liten grad årsaksanalyser eller vurderinger av hva 
som fungerer og ikke. Slike analyser gjøres av andre forskningsinstanser, se for 
eksempel Kavli m.fl.(2007), Djuve (2011), Djuve m.fl. (2011) og Rambøll (2011).  

1.1. Innhold i rapporten 
Rapporten har følgende inndeling:  
 
Kapittel 2 presenterer en ny årgang med deltakere i introduksjonsprogrammet – de 
som deltok i 2009. Kapittelet vil blant annet gi opplysninger om deres inntekts-
situasjon mens de var i introduksjonsprogrammet og hvorvidt de hadde andre 
inntekter enn introduksjonsstønad, som for eksempel bostøtte og sosialhjelp. 
 
Kapittel 3 omhandler dem som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av 
2009, omtalt som 2009-kohorten. Vi ser på hvilken relasjon disse personene har til 
arbeidsmarkedet i november 2010, hvorvidt de er sysselsatt eller registrert som 
ledige, tar utdanning eller har en annen status på arbeidsmarkedet. Forskjell 
mellom kvinner og menn blir i særlig grad vektlagt.  
 
I kapittel 4 sammenligner vi status på arbeidsmarkedet for deltakere som avsluttet 
introduksjonsprogrammet i 2005-2009. Vi vil også se på de ulike kohortenes 
inntektssituasjon. I en panelstudie har vi fulgt de ulike kohortene over tid og 
kapittelet belyser inntektsutviklingen over tid.  
 
Rapporten gir status for tidligere deltakere i introduksjonsprogrammet når det 
gjelder arbeidsmarkedstilknytning, deltakelse i utdanning og inntektssituasjon. Vi 
vet at for innvandrere generelt og flyktninger spesielt, øker sysselsettingen med 
økende botid i Norge (Henriksen m.fl. 2010 og Olsen 2011). Årsaken til at mange 
tidligere deltakere i introduksjonsprogrammet er i arbeid eller utdanning og at 
inntektsnivået deres øker, har vi ikke gått inn på. En slik årsaksanalyse av 
virkningen av introduksjonsprogrammet ville gått langt utover rammene for dette 
prosjektet.  
 
Deltakere i opplæring i norsk og samfunnskunnskap er som nevnt en noe videre 
gruppe enn deltakere i introduksjonsprogrammet. Gruppen vil ikke bli omtalt 
separat i denne rapporten.  

1.2. Begreper og definisjoner  
Person som i løpet av referanseåret har vært registrert av en kommune som deltaker 
i introduksjonsprogrammet og mottaker av introduksjonsstøtte. 
 
Opplæring i norsk og samfunnskunnskap er hovedtiltaket i introduksjonsordningen. 
Samfunnskunnskap skal undervises i et språk deltakeren forstår. I tillegg til vanlig 
norskundervisning, tilbys også tiltak som er utenom tradisjonell klasseromsunder-
visning, som for eksempel språkpraksis på en arbeidsplass. Tiltak som forbereder 
til videre opplæring eller tilknytning til arbeidslivet kan være arbeidspraksis eller 
andre tiltak i regi av NAV, yrkesprøving, dataopplæring, osv. Yrkesprøving er en 
metode for realkompetansevurdering som dokumenterer både teoretiske kunn-
skaper og praktiske ferdigheter. 
 
Gruppen som har gått ut av introduksjonsprogrammet i løpet av et gitt år.2 
Deltakerne kan enten ha avsluttet ved fullført program eller avbrutt av andre 
årsaker som for eksempel overgang til arbeid eller på grunn av sykdom.  
 
 Personer bosatt i Norge, som en gang har kommet til Norge av fluktgrunner 
(familie medregnet, uten hensyn til om personen har fått flyktningstatus etter 
Genève-konvensjonen.) Både primærflyktninger og familiegjenforente flyktninger 

                                                      
2 Registrert med en sluttdato i KOSTRA. 

Deltaker:  

Tiltak:  

Kohort:  

Personer med 
flyktningbakgrunn: 
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er med. Barn som flyktningene har fått etter at de kom til Norge er ikke regnet 
med. Se for øvrig www.ssb.no/flyktninger/ 
 
Person som er gitt oppholdstillatelse som flyktning etter utlendingsloven og 
inkluderer overføringsflyktninger og personer som selv har fremmet asylsøknad i 
Norge. 
 
Person som er innvilget familiegjenforening med en primærflyktning.  
 
Personer som flytter inn, minus de som flytter ut.  
 
Familieinnvandring kan deles inn i personer som kommer samtidig med eller 
gjenforenes med et familiemedlem som har innvandret til Norge (familiegjen-
forening), og de som kommer til landet for å etablere familie (familieetablering). 
 
Landet personen er født i. 
 
Personer som er bosatt i andre kommuner enn der vedkommende ble bosatt etter at 
han eller hun fikk opphold i Norge. 
 
I denne rapporten deler vi inn grad av tilknytning til arbeidslivet i blant annet 
sysselsatt/utdanning. Kategorien er satt sammen av dem som er registrert som 
sysselsatte, dem som er registrert under utdanning, samt dem som er registrert med 
en kombinasjon av sysselsetting og utdanning. Sysselsatte er definert som personer 
som utførte inntektsgivende arbeid av minst én times varighet i referanseuken, samt 
personer som har et slikt arbeid, men som var midlertidig fraværende pga. sykdom, 
ferie, lønnet permisjon e.l. Personer som er inne til førstegangs militær- eller 
siviltjeneste regnes som sysselsatte. Personer på sysselsettingstiltak med lønn fra 
arbeidsgiver klassifiseres også som sysselsatte.  
 
Kategorien består av dem som er registrert arbeidsledige hos NAV og dem som 
deltar på ordinært arbeidsmarkedstiltak. Personer som inngår i denne kategorien 
kan regnes som å ha noe tilknytning til arbeidslivet, da de er inne i et aktivt løp 
rettet mot sysselsetting. 
 
Personer med såkalt ”annen eller ingen registrering” inngår i en samlebetegnelse 
for den svakeste graden av tilknytning til arbeidsmarkedet. Annen registrering 
innebærer yrkeshemmede hos NAV, langtidssykmeldte og mottakere av 
økonomisk sosialhjelp. Ingen registrering vil si at de ikke er registrert i noen av de 
tilgjengelige datakildene vi bruker i statusrapporteringen for arbeidsmarkeds-
tilknytning. Disse personene er dermed heller ikke sysselsatt, under utdanning, 
registrert ledige eller på arbeidsmarkedstiltak. 
 
For å kunne sammenligne inntektene til forskjellige typer husholdninger er det 
vanlig at man justerer husholdningsinntekten ved hjelp av såkalte ekvivalens-
skalaer eller forbruksvekter. Man beregner da inntekt etter skatt per forbruksenhet. 
Disse forbruksvektene skal både ta hensyn til at store husholdninger trenger høyere 
inntekt enn mindre husholdninger for å ha tilsvarende levestandard, men også at 
store husholdninger vil ha stordriftsfordeler når det gjelder flere goder (for 
eksempel TV, vaskemaskin, avis, elektrisitetsutgifter, etc.). Det eksisterer flere 
typer ekvivalensskalaer. Her bruker vi den såkalte EU-skalaen, som beregnes ved 
at første voksne husholdningsmedlem har vekt lik 1,0, mens neste voksne får vekt 
lik 0,5 og barn vekt lik 0,3. Etter denne ekvivalensskalaen trenger derfor en to-
barnsfamilie en samlet inntekt tilsvarende 2,1 ganger inntekten til en enslig, for å 
ha samme levestandard.  
 
Hovedinntektstaker er den i husholdningen som har fått registrert høyest samlet 
inntekt blant inntektstakerne i husholdningen. I de tilfeller det ikke finnes noen 
inntektstaker i husholdningen er eldste person hovedinntektstaker. 

Primærflyktning: 

Sekundærflyktning: 

Netto innflytting: 

Familiegjenforening: 

Landbakgrunn: 

Sekundærbosatt: 

Sysselsatt/utdanning:  

Arbeidsledig/på tiltak:  

Annen eller ingen 
registrering: 

Forbruksenhet: 

Hovedinntektstaker:  
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Inntekt etter skatt fremkommer ved å summere husholdningens lønnsinntekter, 
næringsinntekter, kapitalinntekter (eksempelvis renteinntekter og avkastning på 
verdipapirer) og ulike overføringer (pensjoner, trygder, bostøtte, sosialhjelp, 
introduksjonsstønad, mv.). Husholdningens utlignede skatter og negative over-
føringer (underholdsbidrag og pensjonspremier i arbeidsforhold) trekkes fra. Selv 
om dette inntektsbegrepet omfatter de fleste kontante inntektene husholdningene 
mottar, må en være oppmerksom på at dette begrepet ikke omfatter viktige 
inntekter som også kan ha stor betydning for individenes velferdsnivå. Dette 
gjelder for eksempel verdien av offentlige tjenester, verdien av hjemmeproduksjon 
og såkalte «svarte» inntekter. I tillegg inngår heller ikke inntekt av egen bolig i 
dette begrepet. Av samme prinsipp er heller ikke renteutgifter trukket fra. 
 
Medianinntekt er det inntektsbeløpet som deler en gruppe i to like store halvdeler, 
etter at inntekten er sortert stigende (eller synkende). Det vil altså være like mange 
personer med en inntekt over, som under medianinntekten. 
 
I samlebetegnelsen overføringer, inngår skattefrie og skattepliktige kontante 
overføringer til husholdningene. Disse er samlet i noen hovedbegreper i figurer og 
tabeller i denne publikasjonen: Sosiale stønader omfatter bostøtte, sosialhjelp og 
kvalifiseringsstønad. I familiestønader inngår barnetrygd, kontantstøtte og 
engangsstønad ved fødsel, samt stønader til enslige forsørgere som overgangs-
stønad, stønad til barnetilsyn og utdanningsstønad. Restkategorien andre over-
føringer inkluderer her alderspensjon, uføreytelser, foreldrepenger, sykepenger, 
dagpenger ved arbeidsløshet, supplerende stønad til eldre uten oppsparte pensjons-
rettigheter, samt rehabiliterings- og attføringspenger. 

1.3. Datagrunnlag 
For å belyse situasjonen til deltakere i introduksjonsordningen og for å følge dem i 
etterkant av avsluttet program, blir opplysninger om deltakerne sammenstilt med 
flere andre datakilder. Dette gjelder trygdeopplysninger fra NAV, men i hovedsak 
brukes statistikker fra Statistisk sentralbyrå som vil bli gjort rede for under.  

Data om introduksjonsordningen 
Data om deltakelse i introduksjonsprogrammet innhentes gjennom Kommune-stat-
rapportering (KOSTRA). Informasjon om kommunale tjenester og bruk av 
ressurser på ulike områder registreres og sammenstilles gjennom databasen. 
Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, planlegging og styring, og 
herunder gi grunnlag for å vurdere om nasjonale mål oppnås. Kommuner som har 
deltakere i introduksjonsprogram rapporterer dette hvert år.3 Skjemaet kartlegger 
demografiske bakgrunnsvariabler for hver deltaker, start- og stoppdato for 
deltakelse, tiltak, status ved utgangen av året, samt hvilke måneder personen har 
mottatt introduksjonsstønad og stønadsbeløp. Med utgangspunkt i dette data-
materialet publiseres årlig statistikk over deltakelse i introduksjonsordningen (se 
www.ssb.no/kostra/ og http://www.ssb.no/emner/04/02/50/introinnv/). 

Sysselsettingsdata 
Opplysninger om status på arbeidsmarkedet blir hentet fra sysselsettings-
statistikken. Dataene er registerbasert (fulltelling) og er innhentet fra ulike registre. 
Arbeidstakerregisteret er hovedkilden til data om lønnstakere. Opplysninger fra 
lønns- og trekkoppgaven utgjør et viktig supplement ved at det fanger opp lønns-
takerforhold som ikke er meldepliktige til arbeidstakerregisteret. Begge registre har 
arbeidsforhold (jobber) som enhet. Selvangivelsen er hovedkilden til opplysninger 
om selvstendig næringsdrivende. Enhetsregisteret og Bedrifts- og foretaksregisteret 
gir opplysninger om bedriftene (arbeidsstedene). I tillegg nyttes supplerende data 
fra en rekke andre kilder. For mer informasjon, se 
http://www.ssb.no/emner/06/01/regsys/. 

                                                      
3 Skjema 11b, Registreringsskjema for introduksjonsstønad. 

Inntekt etter skatt: 

Medianinntekt: 

Overføringer: 
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Sosialhjelpsstatistikk 
Sosialhjelpsstatistikken er bygget på opplysninger hentet fra den kommunale 
sosialtjenesten, innhentet gjennom KOSTRA4. Statistikken er en fulltelling og 
omfatter alle mottakere av sosialhjelp. For mer informasjon, se 
http://www.ssb.no/soshjelpk/. 

Inntektsstatistikk 
Inntektsstatistikk for husholdninger omfatter alle registrerte kontante inntekter som 
husholdningene mottar. Inntektsopplysninger er fremkommet ved å sammenstille 
ulike administrative registre og statistiske datakilder, som blant annet 
selvangivelsesopplysninger, ligningsregisteret, lønns- og trekkoppgaveregisteret og 
opplysninger fra NAV, Lånekassen og Husbanken. Statistikken er en totaltelling 
som omfatter alle personer i privathusholdninger som bor i landet ved utgangen av 
året. For mer informasjon, se http://www.ssb.no/emner/05/01/ifhus/. 

Statistikk om personer med flyktningbakgrunn  
Utlendingsdirektorats utlendingsdatabase (UDB) gir informasjon om dem som har 
fått oppholdstillatelse, blitt bosatt i en kommune og tildelt et personnummer. Disse 
blir videre en del av Statistisk sentralbyrå sin befolkningsstatistikk over personer 
med flyktningbakgrunn. Statistikken inneholder opplysninger om alle med 
flyktningbakgrunn som en gang har blitt bosatt i Norge og hvorvidt de fortsatt er 
bosatt i landet. Dataene inneholder informasjon om personene er primærflyktning, 
overføringsflyktning eller familieinnvandret (til en annen med flyktningbakgrunn). 
For mer informasjon, se http://www.ssb.no/flyktninger. Opplysninger om deltakere 
i introduksjonsordningen blir sammenstilt med data om flyktninger. I de tilfeller 
hvor deltakerne er registrert i to kommuner, vil den siste kommunen deltakeren er 
registrert bosatt i legges til grunn.  

Utdanningsstatistikk 
Statistisk sentralbyrå sin utdanningsstatistikk presenterer individbasert statistikk 
over befolkningens utdanningsnivå. Datagrunnlaget omfatter personer som er 
registrert bosatt i Norge per 1.oktober. Datagrunnlaget for befolkningens 
utdanningsnivå trekkes direkte ut fra Nasjonal utdanningsdatabase (NUDB) og 
suppleres med data fra Helsepersonellregisteret og Datasystem for flyktning og 
utlendingssaker (DUF). NUDB omfatter all utdanningsstatistikk over avsluttet 
utdanning. Den utdanningsaktiviteten som har høyest nivå i Standard for 
utdanningsgruppering (NUS2000) som er registrert i NUDB, gir status for 
utdanningsnivået til den enkelte person. For mer informasjon, se 
http://www.ssb.no/emner/04/01/utniv/ 
 
 

                                                      
4 Skjema 7 - Personell og virksomheter i sosialtjenesten per 31.12, skjema 11 - Registreringsskjema 
for sosialhjelp og skjema 12 - Stønadssatser økonomisk sosialhjelp. 
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2. Deltakelse i introduksjonsprogrammet 
Hovedpunkter i kapittelet:  
• 10 000 personer deltok i introduksjonsprogrammet i 2009, 15 prosent flere enn 

året før. 
• Det var flest deltakere fra Somalia, Eritrea, Irak og Burma.  
• Introduksjonsstønad utgjorde en tredjedel av inntektene til husholdninger med 

en eller flere introduksjonsdeltakere. 
• 69 prosent av husholdningene med en eller flere som deltok i introduksjons-

programmet i 2009 mottok sosialhjelp, og 74 prosent mottok bostøtte.  
 
Når nyankomne flyktninger har fått oppholdstillatelse, blir de bosatt gjennom en 
avtale mellom IMDi (Integrerings- og mangfoldsdirektoratet) og en norsk 
kommune. Kommunen er sjelden den samme som der de bodde i mottak. 
Introduksjonsordningen er, som omtalt i kapittel 1, for alle nyankomne flyktninger 
bosatt i norske kommuner. Ordningen omfatter undervisning i norsk og samfunns-
kunnskap, samt ulike tiltak som arbeidspraksis og kurs. Vi skal i det videre se på 
dem som deltok i introduksjonsprogrammet i 2009, altså de som hadde rett og plikt 
til å delta i et tilrettelagt program med norsk, samfunnskunnskap og arbeidspraksis 
og som i denne perioden også mottok introduksjonsstønad. 

2.1. Deltakere i 2009 
I løpet av 2009 deltok 10 000 personer i introduksjonsprogrammet, 15 prosent flere 
enn året før. Av disse deltok 2 900 personer i alle årets 12 måneder. I 2009 var det 
flest deltakere fra Somalia, fulgt av Eritrea, Irak og Burma (se figur 2.1 og ved-
leggstabell A1). Blant de somaliske deltakerne er det en overvekt av kvinner (60 
prosent), mens blant de andre tre gruppene var det omtrent like mange kvinner som 
menn. For mer om deltakerne i introduksjonsprogrammet i 2009, se 
http://www.ssb.no/emner/04/02/50/introinnv/ 

2.2. Supplerende inntekter under introduksjonsprogrammet 
Deltakere i introduksjonsprogrammet mottar introduksjonsstønad mot forpliktende 
deltakelse. Stønaden utgjør to ganger Folketrygdens grunnbeløp, og det trekkes 
skatt av beløpet. I 2009 fikk deltakerne 144 000 kroner. Deltakere under 25 år 
mottar to tredjedeler av full ytelse. I motsetning til en del andre ytelser, som for 
eksempel dagpenger ved arbeidsløshet og individstønad ved deltakelse på arbeids-
markedstiltak, mottar ikke deltakere med introduksjonsstønad barnetillegg sammen 
med ytelsen. Deltakere blir heller ikke trukket i introduksjonsstønaden dersom man 
har yrkesinntekt ved siden av deltakelse i program på fulltid. Vi vil videre se på 
ulike supplerende inntektskilder til programdeltakerne, hvorvidt de har yrkes-
inntekt, så vel som mottak av bostøtte og sosialhjelp eller andre offentlige stønader.  

Mange barnefamilier blant deltakerne  
Når flere bor sammen vil det ofte innebære at man har flere inntektskilder og flere 
å dele utgiftene med. Følgelig har en husholdning med flere medlemmer større 
utgifter enn dem som bor alene. Mottak av flere offentlige ytelser avhenger av 
husholdningens størrelse og sammensetning. For eksempel blir bostøtte og sosial-
hjelp utbetalt på grunnlag av husholdningens samlede inntekter (eller mangel på 
sådanne). Videre mottar man barnetrygd og kontantstøtte når man har barn og 
overgangstønad og utvidet barnetrygd dersom man er enslig forsørger. Vi finner 
det derfor formålstjenelig å benytte husholdninger når vi ser på inntektssituasjonen 
til deltakere i introduksjonsprogrammet. 
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Figur 2.1. Andel husholdninger med minst ett medlem som deltok i 
introduksjonsprogrammet. 2009. Prosent 
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1 Ektepar, samboerpar og registrerte partnere. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå. 

 
Det var rundt 10 000 deltakere i introduksjonsprogrammet i 2009, fordelt på nær 
8 000 husholdninger. Gjennomsnittlig antall personer i husholdningen var 2,8 
personer. Med andre ord deler mange deltakere i programmet husholdning med 
andre personer, som regel egen familie. Flere deler husholdning med andre 
deltakere i introduksjonsprogrammet. Særlig gjelder dette for par med barn, der 
gjennomsnittlig antall deltakere i husholdningen er 1,5 (se vedleggstabell A2).  
 
Av husholdningene med deltakere i introduksjonsprogrammet var 36 prosent par 
med barn, mens 38 prosent bodde alene (se figur 2.1). Enslige forsørgere utgjorde 
12 prosent av alle husholdningene. Barnefamiliene er store, særlig par med barn 
(4,6 personer) og også for enslige forsørgere med barn (3,1 personer).  
 
Husholdningenes inntekter består av yrkesinntekter, kapitalinntekter og over-
føringer. Yrkesinntektene for deltakere i introduksjonsprogrammet er naturlig nok 
lave i og med at deltakelsen i programmet er fulltid. Kapitalinntekter utgjør en 
forsvinnende liten del av inntektene, mens den største inntektsposten er over-
føringer, og da i særlig grad introduksjonsstønad.  

Lav andel yrkesinntekt for introduksjonsprogramdeltakere 
Figur 2.2 viser sammensetningen av husholdningens samlede inntekter for 
husholdninger der hovedinntektstaker er 18 til 50 år, der hovedinntektstaker er 
innvandrer fra Afrika, Asia etc. som er 18 til 50 år og husholdninger der minst ett 
medlem er deltaker i introduksjonsprogrammet. Husholdninger med deltakere i 
introduksjonsprogrammet har langt lavere yrkesinntekt enn de to gruppene vi 
sammenlikner med. Disse husholdningene har heller ingen kapitalinntekter. Den 
største inntektskilden for mange av disse husholdningene er introduksjonsstønad. 
Dette er ikke unaturlig, ettersom introduksjonsprogrammet skal være et heldags-
tilbud. Yrkesinnekt kommer derfor fra arbeid de har ved siden av introduksjons-
programmet, eller fra andre husholdningsmedlemmer som er i arbeid.  
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Figur 2.2 Sammensetning av husholdningens samlede inntekt. Gjennomsnitt for hele 
befolkningen der hovedinntektstaker er 18-50 år eller innvandrer fra Afrika, Asia, 
etc. 18-50 år og husholdninger med deltakere i introduksjonsprogrammet. 2009. 
Prosent 
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Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå. 

Høy andel yrkesinntekt blant par uten barn 
I 2009 oppga 19 prosent av de mannlige og 12 prosent av de kvinnelige deltakerne 
i introduksjonsprogrammet at de hadde lønnet arbeid ved siden av programdel-
takelse (http://www.ssb.no/introinnv). Yrkesinntekt utgjorde én tredel av samlet 
inntekt for alle husholdningene hvor det bodde deltakere i ordningen i 2009 (se 
figur 2.3).  

Figur 2.3 Sammensetning av husholdningens samlede inntekt.1 Gjennomsnitt for 
husholdninger med deltakere i introduksjonsprogrammet 2009. Prosent 
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1Se kapittel 1.2or inntektsdefnisjoner 
2Ektepar, samboerpar og registrerte partnere. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå. 

 
Mange enslige forsørgere har naturlig nok liten mulighet til å ha lønnet arbeid ved 
siden av introduksjonsprogrammet, og yrkesinntekt utgjør kun én tidel av samlet 
inntekt for denne gruppen. Blant par uten barn derimot, står yrkesinntekt for nær 
seks tideler. Noe av årsaken til denne forskjellen kan være at programdeltakere 
som lever i par kan ha en yrkesaktiv ektefelle eller samboer. De har heller ikke 
forsørgeransvar for barn i husholdningen.  
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Overføringer 
I samlebetegnelsen overføringer inngår skattefrie og skattepliktige kontante 
overføringer til husholdningene. Figurer og tabeller i denne publikasjonen viser til 
de overføringene som har særlig relevans for nyankomne flyktninger.  
 

Introduksjonsstønad utgjør to ganger grunnbeløpet i folketrygden (144 000,- kroner 
i 2009) og gis til deltakere i introduksjonsprogrammet.  
 

Sosiale stønader omfatter bostøtte, sosialhjelp og kvalifiseringsstønad. Bostøtte er en 
statlig støtteordning som utbetales av Husbanken til dem som har lav inntekt og høye 
boutgifter. Økonomisk sosialhjelp skal sikre at alle har nok midler til livsopphold og 
er ment å være en midlertidig stønad. Sosialhjelp utbetales av kommunen og 
administreres gjennom NAV. Kvalifiseringsstønad utbetales til deltakere i 
kvalifiseringsprogrammet. Programmet er et NAV-tilbud til dem som står i fare for å 
bli langtidsmottakere av sosialhjelp. Gjennom forpliktende bistand og oppfølging 
skal programmet bidra til at flest mulig av deltakerne kommer i arbeid. Målgruppen 
omfatter personer i yrkesaktiv alder med vesentlig nedsatt arbeidsevne og ingen eller 
få ytelser i folketrygden.  
 

I betegnelsen familiestønader inngår her barnetrygd, kontantstøtte og engangs-
stønad ved fødsel, samt stønader til enslige forsørgere som overgangsstønad, 
stønad til barnetilsyn og utdanningsstønad.  
 

Restkategorien andre overføringer inkluderer blant annet utbetalinger fra folke-
trygden (alderspensjon, uføreytelser, sykepenger, rehabiliterings- og attførings-
penger), foreldrepenger, dagpenger ved arbeidsløshet og supplerende stønad til 
eldre uten oppsparte pensjonsrettigheter.  

Introduksjonsstønad utgjør én tredjedel av inntektene 
Figur 2.4 viser de største inntektspostene som inngår i samlebetegnelsen overføringer 
(se definisjoner i kapittel 1.2). Overføringer utgjør vel én tidel for husholdninger der 
hovedinntektstakeren er 18 til 50 år og to tideler for husholdninger der hovedinntekts-
takeren er innvandrer fra Afrika, Asia etc. i samme aldersgruppe. Overføringer utgjør 
nær syv tideler av inntektene for husholdninger med deltakere i introduksjons-
programmet. Introduksjonsstønaden utgjør den største inntektskilden. Også sosiale 
stønader står for en betydelig del av inntektene, med nær to tideler (17 prosent). Figur 
2.4 forteller om andel av samlet inntekt og sier ingenting om nivået på overføringene.  

Figur 2.4. Ulike overføringer som andel av husholdningens samlede inntekt1. Gjennomsnitt 
for hele befolkningen der hovedinntektstaker er 18-50 år eller innvandrer fra Afrika, 
Asia, etc. 18-50 år og husholdninger med deltakere i introduksjonsprogrammet. 
2009. Prosent 
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1 Se avsnitt 1.2 for inntektsdefinisjoner 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå. 
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Blant alle husholdninger med deltakere i introduksjonsprogrammet, består 
overføringer av nær 70 prosent av inntekten. Ulike overføringer utgjør den største 
posten av samlet inntekt for alle husholdningstyper, bortsett fra par uten barn der 
yrkesinntekt utgjør 55 prosent av samlet inntekt. For enslige forsørgere kommer ni 
av ti kroner fra overføringer, for aleneboende syv av ti og for par med barn vel seks 
av ti kroner. Introduksjonsstønaden er den største overføringen og utgjør én 
tredjedel av samlet inntekt.  
 
Figur 2.5 illustrerer hvilke typer overføringer ulike husholdningstyper mottar. For 
enslige forsørgere er sosiale stønader og familierelaterte stønader, som barnetrygd, 
kontantstøtte og overgangsstønad til enslige forsørgere, viktige. Henholdsvis 26 og 
22 prosent av inntektene kommer fra disse to typene stønader. Disse overføringene 
virker utjevnende, og bidrar til at enslige forsørgere blant introduksjonsprogram-
deltakerne har et inntektsnivå som ikke skiller seg vesentlig fra andre hushold-
ningstyper, dersom man tar hensyn til husholdningsstørrelse (se vedleggstabell 
A2).5 Sosiale stønader utgjør også relativt mye av inntektene til aleneboende og par 
med barn, med andeler på henholdsvis 19 og 16 prosent.  

Figur 2.5. Ulike overføringer som andel av husholdningens samlede inntekt1. Gjennomsnitt 
for husholdninger med deltakere i introduksjonsprogrammet. 2009. Prosent 
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7 Se avsnitt 1.2 for omtale av de ulike typene stønader. 
2 Ektepar, samboerpar og registrerte partnere. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå. 

Mange programdeltakere mottar bostøtte og sosialhjelp 
Introduksjonsstønaden er ment som et alternativ til sosialhjelp. Formålet er å unngå 
at nyankomne flyktninger ble passive mottakere av en økonomisk ytelse. Deltakel-
se i introduksjonsprogrammet utløser rett til stønad. Introduksjonsstønad til tross, 
mange deltakere – eller personer de deler husholdning med – mottar sosialhjelp 
og/eller bostøtte i stor grad. Her har vi sett på mottakere av sosialhjelp i november 
uavhengig av stønadsbeløp og hvor lenge de har mottatt sosialhjelp. I 2009 bodde 
69 prosent av deltakerne i en husholdning som mottok sosialhjelp i november. Par 
uten barn hvor en eller begge gikk på introduksjonsordningen mottok i minst grad 
sosialhjelp (49 prosent), mens enslige forsørgere i størst grad mottok slik hjelp (78 
prosent). Et stort flertall av deltakerne – eller personer de deler husholdning med – 
mottok bostøtte fra Husbanken – 74 prosent (se vedleggstabell A3).  

                                                      
5 Inntekt etter skatt per forbruksenhet, EU-skala. Tallene er hentet fra vedleggstabell A2 og begrepet 
er forklart i kapittel 1.2. 
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Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 
Nær 2 700 personer avsluttet introduksjonsprogrammet i 2009. De vil videre bli 
omtalt som 2009-kohorten. Dette er alle deltakere som gikk ut av introduksjons-
programmet i løpet av 2009, uavhengig av når de startet programmet, om de 
fullførte programmet, avsluttet på grunn av overgang til arbeid eller avsluttet 
programmet av andre årsaker. Alternativt kunne vi bare fulgt gruppen som har gått 
hele programmet og avsluttet etter fullgått løp, for dermed å legge et grunnlag for å 
måle effekten av hele programmet for deltakerne. Vi velger i stedet å fokusere på 
alle som gikk ut av programmet, uansett årsak, fordi overgang til arbeid eller 
studier sees på som et av hovedmålene med programmet uansett om det er fullført 
eller ikke.  

Figur 2.6. Andel personer som avsluttet introduksjonsprogrammet i løpet av 2009. Prosent  

Avbrutt på grunn 
av uteblivelse

3 %

Avbrutt på grunn 
av 

sykdom/permisjon
13 %

Avbrutt på grunn 
av flytting

4 %

Avbrutt på grunn 
av overgang til 

utdanning
9 %

Avbrutt på grunn 
av lønnet arbeid

11 %

Avsluttet på grunn 
av endt program

60 %

 
Kilde: KOSTRA, Statistisk sentralbyrå.  

 
Av de 2 700 personene som avsluttet eller avbrøt introduksjonsprogrammet i løpet 
av 2009, hadde 60 prosent avsluttet etter fullført program (se figur 2.6). 11 prosent 
avbrøt fordi de gikk over til lønnet arbeid, og 9 prosent gikk over til utdanning. Av 
dem som avbrøt på grunn av sykdom eller permisjon (13 prosent), mottok 
halvparten engangsstønad ved fødsel eller fødselspenger i løpet av året. De gikk 
altså ut av programmet på grunn av fødselspermisjon. Mange av disse kommer inn 
igjen i programmet (se avsnitt 4.6). Kun 7 prosent gikk ut av programmet på grunn 
av uteblivelse eller flytting. Andelene er relativt like som for dem som gikk ut av 
programmet året før, men en noe større andel oppgir at de har gått over i studier 
eller flyttet i 2009. 
 
De 2 700 som avsluttet introduksjonsprogrammet i 2009 utgjorde 27 prosent av alle 
som deltok i programmet det året. 2009-kohorten består av flest fra Somalia, 
Burma, Irak og Afghanistan. Disse utgjør halvparten av alle som avsluttet 
introduksjonsprogrammet dette året.  

Litt flere kvinner enn menn gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 
Kvinneandelen i introduksjonsprogrammet har økt de siste årene, og siden 2008-
kohorten har det vært flest kvinner. I 2009 var 52 prosent av deltakerne og 54 
prosent av de som avsluttet programmet kvinner. I 2005- og 2006-kohorten var det 
flest menn, og i 2007-kohorten var det like mange kvinner som menn. Årsaken til 
at kvinneandelen øker blant dem som avsluttet introduksjonsprogrammet, er at 
kvinner i større grad enn menn går ut i permisjoner og bruker lenger tid på å 
fullføre programmet. Hver deltaker telles med i kohortene hvert år de får utbetalt 
introduksjonsstønad selv om de bare deltar i noen få måneder.  
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De som deltar noen måneder i året over flere år, for eksempel fordi de går ut og inn 
av permisjoner, telles derfor med flere ganger enn dem som deltar like mange 
måneder i sum, men som går på introduksjonsprogrammet i to år uten avbrekk. En 
annen årsak til den høye kvinneandelen er at blant flyktninger reiser mennene ofte i 
forveien, og blir gjenforent med eventuell familie senere. Etter hvert har det 
kommet mange kvinner som er blitt gjenforent med sine menn, slik at vi får en 
overvekt av kvinner blant deltakerne i introduksjonsprogrammet.  

Figur 2.7. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av året etter 
landbakgrunn og kjønn. 2009. Antall og prosent 
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Kilde: Befolkningsstatistikk og KOSTRA, Statistisk sentralbyrå 

 
Av landgruppene i figur 2.7, var det en overvekt av kvinner i seks grupper. De 
høyeste andelen kvinner var det blant deltakere fra Afghanistan, hvor 64 prosent 
var kvinner. Det er en stor overvekt menn fra det Palestinske området; 73 prosent 
(se også vedleggstabell A4). 
 
Oslo er i 2009, som tidligere år, den kommunen hvor det gikk klart flest personer 
ut av introduksjonsprogrammet i løpet av året. Bergen er på andreplass, og her har 
det vært en stor økning i antall som gikk ut av programmet sammenlignet 2008 (se 
vedleggstabell A5). Trondheim har den største nedgangen i antall deltakere som 
avsluttet program i 2009 sammenlignet med året før.  
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3. Status på arbeidsmarkedet for 2009-kohorten 

Hovedpunkter i kapittelet:  
• 55 prosent i 2009-kohorten var enten sysselsatt og/eller under utdanning i 

november 2010. Dette er 2 prosentpoeng lavere andel enn for 2008-kohorten i 
november 2009. 

• 13 prosent var registrert arbeidsledig eller på tiltak, mens 32 prosent hadde 
annen eller ingen registrering på arbeidsmarkedet.  

• Forskjellen i resultater mellom menn og kvinner er som tidligere år store. 66 
prosent av mennene gikk over i arbeid eller utdanning, mot 46 prosent av 
kvinnene. 

• Deltakere fra Kongo og Burma hadde høyest andel i arbeid eller utdanning i 
2010, og de fra Somalia og det Palestinske området hadde lavest andel.  

• Bærum, Asker, Trondheim og Stavanger var kommunene hvor høyest andel 
deltakere gikk over i arbeid eller utdanning.  

 
Et av hovedmålene med introduksjonsordningen er å få nyankomne flyktninger 
raskt i arbeid eller utdanning. Det var 2 678 personer som avsluttet eller avbrøt 
programmet i løpet av 2009, og som fortsatt var bosatt i Norge 1.1.2010, videre 
omtalt som 2009-kohorten. Vi skal i dette kapittelet se hvilken status denne 
gruppen hadde på arbeidsmarkedet i november 2010.  
 
Inntektsstatistikk 
Inntektsstatistikk for husholdninger for 2010 foreligger ikke når denne rapporten 
skrives og det er derfor ikke mulig å si noe om inntektssituasjonen for 2009-
kohorten året etter avsluttet program. 

3.1. 55 prosent gikk over til arbeid eller utdanning i 2010 
Blant personer i 2009-kohorten var 35 prosent sysselsatt i november 2010, 8 
prosent var både sysselsatt og under utdanning, mens 12 prosent var kun under 
utdanning etter avsluttet/avbrutt introduksjonsprogram. Det vil si at 55 prosent var 
enten sysselsatt og/eller under utdanning. Videre var 13 prosent registrert arbeids-
ledig eller på tiltak, mens 32 prosent hadde annen eller ingen registrering på arbeid-
smarkedet (se tabell 3.1 og vedleggstabell B1).  
 
Andelen sysselsatte og under utdanning har altså gått ned med 2 prosentpoeng 
sammenlignet med 2008-kohorten. Andelen ledige har også gått noe ned, fra 16 til 
13 prosent, mens flere har annen eller ingen registrering, en endring fra 27 til 32 
prosent.  
 
Blant deltakerne i 2008-kohorten var det langt færre som gikk over i arbeid eller 
utdanning enn blant deltakerne i 2007-kohorten. Nedgangen var på 6 prosentpoeng. 
Denne nedgangen har fortsatt, men forskjellen til kohorten før er ikke like stor (2 
prosentpoeng). 
 
Forskjellen i resultater mellom menn og kvinner for 2009- kohorten er som 
tidligere år store. 66 prosent av mennene gikk over i arbeid eller utdanning, mot 46 
prosent av kvinnene. Det var ingen kjønnsforskjell i andelen som var ledige eller på 
tiltak (se figur 3.1). 
 
Mange kvinner havner i kategorien ”annen eller ingen registrering” etter endt 
introduksjonsprogram - hele 41 prosent av kvinnene i 2009-kohorten, mot 21 
prosent av mennene. Dette skyldes i stor grad at kvinnene har fødselspermisjon fra 
introduksjonsprogrammet, eller at de er hjemme med små barn, noe vi kommer 
nærmere inn på i avsnitt 4.6 Vi ser mer på kjønnsforskjeller i kapittel 3.2.  
 
At resultatene for de ulike kohortene varierer, er ikke overraskende. Sammen-
setningen av personene som går ut av introduksjonsprogrammet varierer fra år til år 
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med hensyn til individuelle kjennetegn som har betydning for deres integrering i 
arbeidsmarkedet, som hva slags utdanning og arbeidspraksis de har fra hjemlandet. 
Dette har vi ikke statistikk for. Også strukturelle forhold, som endringer på arbeids-
markedet, er forskjellig for de ulike kohortene. I 2009 var det for eksempel et 
relativt vanskelig arbeidsmarked med en noe lavere etterspørsel etter arbeidskraft 
enn de foregående år, mens situasjonen ikke endret seg noe særlig fra 2009 til 
2010.  

Tabell 3.1. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005-2009 etter kjønn 
og status på arbeidsmarkedet i novemberåret etter. Antall og prosent 

 2005-kohorten 2006-kohorten 2007-kohorten 2008-kohorten 2009-kohorten
Antall ..................... 2 261 3 131 2 833 2 607 2 678
         
Andel .....................        
Sysselsatt / 
utdanning ............... 58 65 63 57 55
Registrert ledig/på 
tiltak ....................... 12 10 13 16 13
Annen eller ingen 
registrering ............. 30 25 24 27 32
         
Menn .....................        
Antall ..................... 1 285 1 820 1 400 1 185 1 220
         
Andel .....................        
Sysselsatt/utdanning 70 76 75 67 66
Registrert ledig/på 
tiltak ....................... 12 11 13 16 14
Annen eller ingen 
registrering ............. 18 13 12 16 21
         
Kvinner ..................        
Antall ..................... 976 1 311 1 433 1 422 1 458
         
Andel .....................        
Sysselsatt/utdanning 43 50 51 48 46
Registrert ledig/på 
tiltak ....................... 12 9 13 16 13
Annen eller ingen 
registrering ............. 45 41 36 36 41

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Figur 3.1. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter kjønn og 
status på arbeidsmarkedet i november 2010. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

3.2. Størst kjønnsforskjeller blant unge voksne 
Nyankomne flyktninger, og følgelig dem som deltar på introduksjonsordningen, er 
en relativt ung befolkningsgruppe. Vel 87 prosent av dem som gikk ut av 
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introduksjonsprogrammet i 2009 var under 45 år. I aldersgruppen 18-25 år gikk to 
tredjedeler over til arbeid eller utdanning, altså høyere enn snittet for hele gruppen 
(se figur 3.2 og vedleggstabell B2). Introduksjonsstønad for personer under 25 år 
utgjør, som tidligere omtalt, kun to tredjedeler av ordinær stønad. Dette skal være et 
økonomisk insentiv for overgang til utdanning med mulighet for lån og stipend fra 
Statens lånekasse. I likhet med tidligere år, skiller de yngste deltakerne seg ut 
sammenlignet med de eldre ved at de i større grad går over til utdanning eller arbeid. 
For dem mellom 45 og 55 år var 45 prosent sysselsatt eller i utdanning i 2010.  

Figur 3.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter alder1, kjønn og 
status på arbeidsmarkedet i november 2010.1 Prosent 
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1 Personer 56 år og over er ikke tatt med i figuren, på grunn av et lite antall. Se for øvrig vedleggstabell B2 
Kilde: Arbeidsmarkedsstatistikk, Statistisk sentralbyrå 

 
Kvinner går i mindre grad enn menn over i arbeid eller utdanning etter endt intro-
duksjonsprogram. En mulig årsak er at mange av deltakerne i introduksjons-
ordningen er i en periode av livet der de får barn eller er hjemmeværende med små 
barn. Forskjellene mellom kvinner og menn er desidert størst blant unge voksne 
mellom 26-34 år, som også er den største gruppa. 29 prosentpoeng flere menn enn 
kvinner er sysselsatt eller under utdanning. I de andre aldersgruppene varierer 
kjønnsforskjellen mellom 10 og 16 prosentpoeng. Motsatt er det langt flere kvinner 
enn menn som har ”annen eller ingen registrering”, hvorav mange altså er hjemme 
med barn. Andelen varierer fra 31 prosent for kvinner i alderen 18-25 år, til 44 
prosent blant kvinner 45-55 år. Kjønnsforskjellene er derimot små for dem som er 
registrert ledige eller på tiltak.  

3.3. Flest over i arbeid eller utdanning blant flyktninger fra 
Kongo og Burma 

Blant de åtte store deltakerlandene var det dem med bakgrunn fra Somalia og det 
Palestinske området som i minst grad var i arbeid eller utdanning i november 2010. 
Dette gjaldt rundt fire av ti, og det var disse to gruppene hvor størst andel var 
registrert ledig eller på tiltak. I den andre enden av skalaen finner vi dem fra Kongo 
og Burma, hvor syv av ti gikk over i arbeid eller utdanning (se figur 3.3 og 
vedleggstabell B3).  
 
Hvilke landgrupper som i størst grad går over til arbeid eller utdanning varierer 
ikke veldig fra år til år. Hvert år har det vært deltakere fra Somalia som har lavest 
andel som går over i arbeid eller utdanning, mens deltakere fra andre afrikanske 
land, som Eritrea, Etiopia og Kongo, har hatt gode resultater hvert år. I tillegg har 
de fra Burma gode resultater også tidligere år. Deltakere fra Irak har tidligere vært 
blant gruppene med lave andeler i arbeid eller utdanning, men resultatene for 2009-
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kohorten fra Irak er noe bedre enn foregående år; 49 prosent gikk over i arbeid eller 
utdanning, opp fra 43 prosent for 2008-kohorten.  

Figur 3.3. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2010. Utvalgte land og kjønn. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

 
Av landene med flest deltakere i 2009-kohorten har dem fra Kongo den største 
andelen i jobb eller utdanning i november året etter, og resultatene er like for menn 
og kvinner – 70 prosent gikk over i arbeid eller utdanning. For de andre store 
gruppene er det til dels store kjønnsforskjeller i resultatene. Størst forskjell er det 
for dem fra Afghanistan og Somalia, hvor henholdsvis 39 og 37 prosent flere menn 
enn kvinner gikk over i arbeid eller utdanning. 
 
Ser vi bare på menn, er det dem fra Eritrea og Afghanistan som har best resultater 
av de største landgruppene, mens det blant kvinnene er dem fra Kongo og Etiopia 
som i størst grad gikk over i arbeid og utdanning. Blant mennene er det dem fra det 
Palestinske området og Russland som i minst grad har gått over i arbeid eller 
utdanning, blant kvinner er det de fra det Palestinske området og Somalia.  

3.4. 38 prosent av flytterne i arbeid eller utdanning 
Som vi beskrev på side 17, kan det være ulike grunner til at deltakerne i 2009-
kohorten gikk ut av programmet i løpet av året. De kan for eksempel ha satt seg på 
skolebenken, de kan ha fått jobb, eller de ble ferdig med programmet. Figur 3.4 og 
vedleggstabell B4 viser status i arbeidsmarkedet etter hvilken grunn deltakerne 
hadde for å slutte i programmet.  
 
Personer som avbrøt programmet i løpet av 2009 til fordel for lønnet arbeid eller 
fordi de begynte på en utdanning har, ikke overraskende, den høyeste andelen i 
arbeid eller utdanning i november 2010. Andelene var på henholdsvis 78 og 87 
prosent.  
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Av dem som fullførte hele introduksjonsprogrammet er 57 prosent i arbeid eller 
utdanning. Lavest andel i arbeid eller utdanning finner vi blant dem som avbrøt 
programmet på grunn av sykdom eller permisjon i 2009, hvor 17 prosent var i 
arbeid eller utdanning året etter (se vedleggstabell B4). To tredjedeler av denne 
gruppen står helt utenfor arbeidsmarkedet i november 2010 (annen eller ingen 
registrering). Det er viktig å påpeke at permisjon knyttet til svangerskap vil falle i 
denne kategorien, noe vi vil komme tilbake til i slutten av kapittel 4.6.  

Figur 3.4. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet etter oppgitt sluttårsak i 
2009 etter status på arbeidsmarkedet i november 2010. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

 
Gruppen som avbrøt på grunn av flytting har ikke automatisk rett til introduksjons-
stønad og program i eventuell ny bostedskommune. 38 prosent av dem som avbrøt 
introduksjonsprogrammet på grunn av flytting i 2009- kohorten er i arbeid eller 
utdanning i november året etter. Disse forskjellene som vi finner etter deltakernes 
status ved slutten av året, tilsvarer observasjoner også for de tidligere kohortene. 

3.5. Arbeidspraksis gir gode resultater 
Introduksjonsprogrammet består av flere typer tiltak. Det mest sentrale er opp-
læring i norsk og samfunnskunnskap, men kommunen tilbyr også en rekke ulike 
kurs, språkpraksis og arbeidspraksis. Deltakerne kan dermed være registrert med 
flere tiltak i løpet av året.  
 
Som for tidligere kohorter, er det for 2009-kohorten en klar sammenheng mellom 
deltakelse i tiltak som har en direkte tilknytning til en arbeidsgiver og graden av 
deltakelse i arbeidslivet året etter (figur 3.5 og vedleggstabell B5). De mer arbeids-
relaterte tiltakene kommer ofte sent i programløpet, når deltakeren har opparbeidet 
bedre norskkunnskaper. 
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Figur 3.5. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter kurs/tiltak og 
status på arbeidsmarkedet i november 2010. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

3.6. Bærum på topp år etter år 
Tabell 3.2 viser status på arbeidsmarkedet i 2010 for personer i 2009-kohorten for 
de kommunene som hadde over 30 deltakere i introduksjonsprogrammet (for flere 
kommuner, se vedleggstabell B6). Som tidligere år er det Bærum kommune som 
har best resultater; nær ni av ti i 2009-kohorten gikk over til arbeid eller utdanning. 
Deretter følger Stavanger og Harstad (seks av ti). Av de største programkom-
munene var Fredrikstad, som tidligere år, blant kommunene hvor færrest gikk ut i 
arbeid eller utdanning (fire av ti).  

Tabell 3.2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2010. Etter utvalgte programkommuner. Antall og 
prosent 

 Alle
Sysselsatt / 

utdanning
Registrert 

ledig/ på tiltak 
Annen eller 

ingen registrering

    Prosent  

Alle kommuner ................................ 2 678 55 13 32
Oslo ............................................... 251 49 15 36
Bergen ............................................ 166 46 10 43
Trondheim ....................................... 95 58 13 29
Kristiansand .................................... 80 51 14 35
Bodø .............................................. 63 54 14 32
Stavanger ....................................... 54 61 9 30
Tromsø ........................................... 54 35 24 41
Drammen ........................................ 48 54 : :
Bærum ........................................... 41 88 : :
Fredrikstad ...................................... 36 42 22 36
Harstad ........................................... 36 61 : :
Lillehammer .................................... 34 59 26 15
Skien .............................................. 34 59 : :
Arendal ........................................... 31 48 16 35

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

 
Variasjonen mellom kommunene reflekterer delvis individuelle faktorer, som 
egenskaper ved, og sammensetningen av, gruppen programdeltakere i kommunen.6 
Dessuten vil strukturelle forhold, som det lokale arbeidsmarkedet, ha betydning for 
i hvor stor grad introduksjonsdeltakerne går over i arbeid. De kommunene hvor 
størst andel går ut i arbeid eller utdanning, er også de kommunene hvor syssel-
settingen er høyest i befolkningen generelt. Mens sysselsettingen i befolkningen 
generelt er høy i kommuner som Bærum og Stavanger, er den lav i Fredrikstad. 

                                                      
6 Her refereres det kun til programkommunen, og ikke kommunen de tidligere deltakerne jobber i.  
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Samtidig vil egenskaper ved programkommunen, som kvaliteten på kommunenes 
integreringsarbeid, og mer konkret organisatoriske forhold ved introduksjons-
programmene, spille inn.  
 
Rambøll management har gjort en analyse av kommunenes resultatoppnåelse i 
introduksjonsordningen, på oppdrag fra Integrerings- og Mangfoldsdirektoratet. 
Bakgrunnen var at resultatene fra introduksjonsordningen ble dårligere etter 2009. 
Analysen viste at det ikke er èn enkelt faktor ved kommunenes organisasjon som 
kan forklare variasjoner mellom kommunene. For mer om dette, se Rambøll 2011.  
 
I mange kommuner er antall deltakere få, og deres resultater blir dermed mer 
sårbare for tilfeldige variasjoner enn de største programkommunene. I ni 
kommuner var det over 40 deltakere som avsluttet eller avbrøt deltakelsen i 
introduksjonsprogrammet i 2009, hvorav fire kommuner hadde minst 80 deltakere i 
2009-kohorten. 64 kommuner hadde mellom fem og ti deltakere. Kohortene er 
dermed for små til at vi kan dele opp deltakerne i hver kommune etter landbak-
grunn, slik at vi kan si noe om hvordan resultatene for en landgruppe varierer 
mellom kommunene. 

3.7. Kvinnene har best resultater i små kommuner 
66 prosent av mennene og nær 46 prosent av kvinnene i 2009-kohorten var syssel-
satt eller under utdanning året etter endt program. I Oslo, som er den største pro-
gramkommunen, var det for 2008-kohorten store forskjeller mellom kvinner og 
menn, men for 2009-kohorten er kjønnsforskjellen som for landet som helhet (se 
vedleggstabell B6).  
 
For mennene skiller Bærum seg ut, men her er det snakk om få; alle de 13 mennene 
som gikk ut i 2009 gikk over i arbeid eller utdanning. I Harstad var det 14 av 17 
menn som gjorde det samme (82 prosent), og i Bodø, Trondheim og Stavanger, 
hvor mennene var flere, henholdsvis 73 og 76 prosent. Også for kvinnene skiller 
Bærum seg ut med mange som gikk over i arbeid og utdanning, 23 av 28 kvinner 
(82 prosent). Ellers er det få av de store programkommunene hvor kvinnene ligger 
over landsgjennomsnittet – det er heller slik at det er kvinnelige deltakere i mindre 
kommuner som trekker opp kvinnenes resultater. Av unntakene kan vi i tillegg til 
Bærum nevne Skien, hvor 16 av de 24 kvinnene var i jobb eller utdanning ett år 
etter endt program (67 prosent).  

3.8. Annenhver kvinne til helse- og sosialtjenester  
I alt 43 prosent av dem som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 var 
sysselsatt per november 2010. Dette utgjør nær 1 153 personer, hvorav litt over 
halvparten (55 prosent) var menn. Vi skal her se hvilke næringer de arbeider i og 
sammenligne med sysselsatte i hele befolkningen.  
 
Sammenlignet med hele befolkningen, er sysselsatte i 2009-kohorten over-
representert innenfor næringer som serveringsvirksomhet, forretningsmessig 
tjenesteyting (hvor rengjøring er inkludert) og helse- og sosialtjenester (se 
vedleggstabell B7).  
 
I 2009-kohorten arbeider 19 prosent innen forretningsmessig tjenesteyting, mot 5 
prosent av de sysselsatte i hele befolkningen. Innenfor helse- og sosialtjenester 
arbeidet 32 prosent av 2009-kohorten, mot 20 prosent av de sysselsatte i hele 
befolkningen. Personer i 2009-kohorten er derimot underrepresentert sammenlignet 
med hele befolkningen i bygge- og anleggsvirksomhet, offentlig administrasjon og 
i undervisning. Blant 2009-kohorten dominerer menn innen industri (12 prosent av 
mennene og 4 prosent av kvinnene), mens kvinner er sterkt representert innen 
helse- og sosialtjenester (49 prosent kvinner og 19 prosent menn). 
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4. Status for tidligere deltakere: Arbeid og inntekt 
Hovedpunkter i kapittelet:  
• 2005-kohorten: Både kvinner og menn har hatt en negativ utvikling etter 2008, 

men mens kvinner alt i alt har en høyere andel i arbeid/utdanning i 2010 
sammenlignet med 2006, så har mennene redusert sin andel. 

• Mennene i 2006-kohorten har hatt en lavere andel i arbeid eller utdanning hvert 
år etter avsluttet program, mens kvinnene har hatt en mer positiv utvikling. 
Kjønnsforskjellen er redusert fra 26 prosentpoeng i 2007 til bare 7 prosentpoeng 
i 2010.  

• 2007-kohorten har hatt samme utvikling som for de to forrige kohortene; færre 
er i arbeid eller utdanning blant mennene, flere blant kvinnene. 

• Det har vært liten endring i 2008-kohortens forhold til arbeidsmarkedet fra 
november 2009 til november 2010, både for kvinner og menn. 

• Selv om introduksjonsdeltakerne har lavere inntekter enn befolkningen i alt, er 
inntektsveksten høyere for tidligere deltakere av introduksjonsprogrammet enn 
for befolkningen 18 til 50 år eller innvandrere fra Afrika, Asia, etc. i samme 
aldersgruppe. 

• Sosiale stønader som økonomisk sosialhjelp og bostøtte utgjør en relativt stor 
andel av samlet inntekt for tidligere deltakere av introduksjonsprogrammet. 
Likevel; mottaket av slike stønader går i hovedsak nedover ettersom årene går. 

 
Introduksjonsprogrammet skal forberede nyankomne flyktninger til arbeidslivet 
eller utdanning. Hittil har vi sett på dem som avsluttet programmet i 2009. Videre 
vil vi se hvordan det har gått med tidligere kohorter; deltakere som avsluttet 
programmet i årene 2005 til 2008. Som nevnt i innledningskapittelet, gir denne 
publikasjonen hovedsakelig status for tidligere deltakere i introduksjonspro-
grammet når det gjelder arbeidsmarked og utdanning. Vi ser i mindre grad på 
årsaken til hvorvidt disse personene kommer i arbeid eller utdanning, eller hvorfor 
inntektene eventuelt øker. 
 
Tidligere i denne rapporten, i kapittel 2, så vi på sammensetningen av hushold-
ningsinntektene til deltakere i introduksjonsprogrammet. Videre skal vi se på 
inntektene til personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i årene 2005 til 
2009. Vi skal nå følge personene og se på deres husholdningsinntekter, og ikke 
lenger se på husholdninger som enhet.  
 
Ved å se på bosatte alle årene kan vi se bort fra sammensetningseffekter i gruppen. 
Det vil si innvandrere fra Afrika, Asia etc. er de samme alle årene, det er ingen 
nyankomne innvandrere i gruppen. I 2009 har alle en botid på minst fire år. 
Alderen forskyves naturlig også: og i 2009 er de to referansegruppene i alderen 22 
til 54 år.  

4.1. 2005-kohorten - nedgang etter finanskrisen  
Norge var inne i en økonomisk høykonjunktur da 2005-kohorten avsluttet 
introduksjonsprogrammet. Sysselsettingen var høy og arbeidsledigheten lav, også 
blant innvandrere. Høsten 2008 endret dette seg med finanskrisen, men arbeids-
ledigheten rammet først og fremst mannsdominerte næringsgrupper, som bygge- og 
anleggsvirksomhet. Derfor var ledighetsveksten størst blant menn fra nye EU-land 
i Øst-Europa (Ekeland m.fl. 2009). Dette er næringer introduksjonsdeltakerne, 
særlig kvinnene, i liten grad har blitt sysselsatt i. 
 
I 2010 var 58 prosent av dem som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 
sysselsatt eller under utdanning, og det er samme andel som ett år etter at denne 
kohorten gikk ut av programmet (se figur 4.1, 4.2 og vedleggstabell C1). 7 Andelen 

                                                      
7 For mer om status for 2005- kohorten i 2006, se Mathisen 2007.  
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i arbeid eller utdanning økte fra 2006 til 2008, men har så gått ned, slik at andelen 
altså er lik i 2010 som den var i 2006.  
Utviklingen har vært ulik for kvinner og menn. Mens kvinnene hadde en sterk 
positiv fremgang i årene 2006-2008, var det ikke like stor endring for mennene i 
andelen som var i arbeid eller utdanning. For både kvinner og menn i 2005-
kohorten har utviklingen vært negativ i 2009 og 2010. Likevel – 10 prosentpoeng 
flere kvinner var i arbeid eller utdanning i 2010 enn i 2006, mens 11 prosenpoeng 
færre kvinner har annen eller ingen registrering. For menn er det tvert i mot 7 
prosentpoeng færre som er i arbeid eller utdanning i 2010 enn i 2006, mens 5 
prosentpoeng flere har annen eller ingen registrering. Andelen i 2005-kohorten som 
er ledige eller på tiltak økte noe i perioden 2007-2009, men fra 2009 til 2010 ble 
andelen redusert med 2 prosentpoeng for både kvinner og menn i 2005-kohorten. 
 
Selv om utviklingen har vært forskjellig for kvinner og menn i 2005-kohorten, har 
fortsatt mennene 9 prosentpoeng høyere andel i arbeid eller utdanning enn kvinnene i 
2010, men kjønnsforskjellen er redusert fra hele 27 prosentpoeng i 2006. 

Figur 4.1. Kvinner som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2006-2010. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

Figur 4.2. Menn som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2006-2010. Prosent 

  0

  10

  20

  30

  40

  50

  60

  70

  80

2006 2007 2008 2009 2010

Prosent

Sysselsatt/under utdanning

Registrert ledig / på tiltak

Annen eller ingen registrering

 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 
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Færre sysselsatt blant menn fra Somalia og Irak 
Blant kvinnene i de største landgruppene i 2005-kohorten har flere gått ut i arbeid 
eller satt seg på skolebenken i løpet av perioden fra 2006 til 2010, og det gjelder 
alle de største landgruppene (se tabell 4.1 og vedleggstabell C2). Kvinner fra 
Russland har hatt den største økningen, på hele 25 prosentpoeng. Dermed har 
kvinner fra Russland gått fra å ha 19 prosentpoeng færre i arbeid eller utdanning 
enn mennene fra samme land året etter avsluttet program, til at forskjellen var på 
hele 15 prosentpoeng i kvinnenes favør i 2010. Også kvinner fra Somalia har hatt 
en positiv fremgang, på 10 prosentpoeng fra 2006, men fortsatt har menn fra 
Somalia langt større andel i arbeid eller utdanning enn kvinnene fra Somalia. 
 
Blant mennene er det bare dem fra Iran som har hatt en positiv utvikling i tilknyt-
ningen til arbeidsliv og utdanning siden 2006. Menn fra Iran har økt sin deltakelse 
med 6 prosentpoeng, mens blant menn fra Somalia og Irak er henholdsvis 11 og 12 
prosentpoeng færre i arbeid eller utdanning høsten 2010 sammenlignet med fire år 
tidligere.  
 
Fra intervjuundersøkelser vet vi at kvinner med flyktningbakgrunn har lavere 
utdanning og mindre yrkeserfaring før de kommer til Norge enn det menn har, noe 
som også gjør at de stiller svakere på arbeidsmarkedet (Blom og Henriksen 2008). Et 
tydelig unntak her er kvinnene fra Iran. De har i større grad enn mennene med seg en 
høyere utdanningsgrad fra hjemlandet. Dette kan bidra til å forklare at det har vært 
mindre forskjeller mellom menn og kvinner fra Iran enn fra mange andre land.  

Tabell 4.1. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2010. Etter landbakgrunn og kjønn. Prosent 

 2006 2010 

 

Sysselsatt/ 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak

Annen eller 
ingen 

registrering

Sysselsatt/ 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak 

Annen eller 
ingen 

registrering 

Endring 2006 til 
2010 i andel 

sysselsatt/
under 

utdanning
Kvinner   
Somalia ...... 22 14 64 32 17 51 10
Iran ............ 62 13 25 65 9 26 3
Irak ............ 38 15 47 44 16 40 6
Afghanistan 40 10 50 42 15 43 2
Russland .... 48 8 44 73 16 11 25
Menn   0
Somalia ...... 64 18 18 53 19 28 -11
Iran ............ 59 13 28 65 10 25 6
Irak ............ 68 13 19 56 18 26 -12
Afghanistan 76 10 14 72 13 15 -4
Russland .... 67 15 18 58 18 24 -9

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Yrkesinntekt står for to tredjedeler av inntektene 
Figur 4.3 viser sammensetningen av husholdningens samlede inntekt for hele 
befolkningen og for innvandrere fra Afrika, Asia, etc. i alderen 18-50 år, samt for 
2005-kohorten. For å kunne følge utviklingen fra 2006 som var ett år etter avsluttet 
program for 2005-kohorten og frem til 2009 (siste tilgjengelige år for inntekts-
statistikken) har vi regnet inntektene om til 2009-kroner ved hjelp av gjennom-
snittlig KPI for årene og satt som kriterium at personene skal være bosatt i Norge i 
alle årene.  
 
I 2006 hadde 2005-kohorten inntekter som tilsvarte 56 prosent av hele befolk-
ningens inntekter i alderen 18 til 50 år, og 74 prosent av inntektene til innvandrere 
fra Afrika, Asia, etc. i samme aldersgruppe, når vi har tatt høyde for hushold-
ningens størrelse og sammensetning (se vedleggstabell C3). 8 I 2009 utgjør inntekt 
etter skatt per forbruksenhet 63 prosent av inntekten til hele befolkningen i alderen 
18 til 50 år og 82 prosent av inntekten til innvandrere fra Afrika, Asia etc. i samme 
aldersgruppe.  

                                                      
8 Inntekt etter skatt per forbruksenhet, EU-skala. Tallene er hentet fra vedleggstabell C3 og begrepet 
er forklart i kapittel 1. 
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Figur 4.3 Sammensetning av samlet husholdningsinntekt1. Personer bosatt alle årene 2006-
2009. Prosent 
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1 For definisjon av inntektsbegreper, se avsnitt 1.2 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

 
For hele befolkningen 18 til 50 år ligger andel yrkesinntekt av samlet inntekt på om 
lag 85 prosent for alle årene. For innvandrere fra Afrika, Asia, etc. 18 til 50 år 
utgjør yrkesinntekten nær 80 prosent av samlet inntekt. Yrkesinntektens andel av 
samlet inntekt øker noe fra 2006 til 2008 (4 prosentpoeng, fra 76 til 80 prosent), 
men går så ned i 2009, til 78 prosent.  
 
En tilsvarende tendens gjelder for 2005-kohorten. Andelen yrkesinntekt ligger her 
på et lavere nivå og utgjorde litt over halvparten av samlet inntekt i 2006. Det var 
en klar økning fra 2006 til 2007, avløst av en svak nedgang fra 2008 til 2009. Tross 
nedgangen i 2009, utgjør yrkesinntekt en langt større andel av samlet inntekt enn i 
2006. Kapitalinntekten for denne gruppen er lik 0 og overføringer utgjør om lag én 
tredel av samlet inntekt til 2005-kohorten i 2009 (se vedleggstabell C3).  

Andel sosiale stønader går ned 
For befolkningen i alderen 18 til 50 år kommer om lag ti av hundre inntekts-kroner 
fra overføringer. For innvandrere fra Afrika, Asia i samme alder kommer dobbelt 
så høy andel fra overføringer (figur 4.4). For dem som avsluttet eller avbrøt 
introduksjonsprogrammet i 2005, utgjorde overføringer nær halvparten av samlet 
inntekt ett år etter avsluttet introduksjonsprogram. Denne andelen har sunket, og i 
2009 utgjorde overføringer vel én tredel av samlet inntekt. Andel sosiale stønader, 
som sosialhjelp, bostøtte og kvalifiseringsstønad har særlig gått ned (8 
prosentpoeng), men også andel familiestønader og studiestipend har blitt mindre 
(henholdsvis på 3 prosentpoeng hver). I 2009 utgjorde sosiale stønader 10 prosent 
av samlet inntekt, mens familiestønader stod for 7 prosent. Se avsnitt 1.2 for 
definisjon av de ulike typer stønadene. 
 
Flere av stønadene blir gitt på bakgrunn av husholdningens inntekt, slik som 
sosialhjelp og bostøtte, mens andre stønader blir gitt på bakgrunn av sivilstand 
(overføringer til enslige forsørgere) eller om man har barn eller ikke, som for 
eksempel barnetrygd. Flere av overføringene blir med andre ord styrt av type 
husholdning personen er en del av. Husholdningstype kan endres over tid, og for 
2005-kohorten er det flere som bor i andre typer husholdninger i 2009 samme-
nlignet med 2005. Det har blitt færre aleneboende og flere par med barn i 2005-
kohorten (se tabell 4.2). Dette henger sammen med at flere har fått eventuell 
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familie til Norge gjennom gjenforeninger, samt at mange er i en alder der det er 
naturlig å stifte familie. I 2009 består 2005-kohorten av personer der 50 prosent 
lever i par med barn mellom 0-17 år, mens 25 prosent er aleneboende. 9 prosent er 
enslige forsørgere og 8 prosent lever i par uten barn. 

Figur 4.4. Ulike overføringer som andel av husholdningens samlede inntekt1. Gjennomsnitt 
og prosent. Personer bosatt alle årene 2006-2009 
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1 For definisjon av inntektsbegreper, se avsnitt 1.2 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

Tabell 4.2. Antall personer i ulike husholdningstyper for 2005-kohorten. 2006-2009. Personer 
bosatt alle årene 

 2006 2007 2008 2009
Antall personer ................................ 2 159 2 159 2 159 2 159
  
Andel personer ................................ 100 100 100 100
Aleneboende ..................................... 31 29 27 25
Par1 med barn 0-17 år ........................ 47 48 49 50
Enslige forsørgere med barn 0-17 år .... 8 8 9 9
Par uten barn1

 ................................... 7 7 8 8
Andre husholdningstyper .................... 7 7 7 8

1 Ektepar, samboerpar og registrerte partnere 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

4.2. 2006-kohorten – kvinnene har nær tatt igjen mennene 
I likhet med 2005-kohorten gikk 2006-kohorten ut av introduksjonsprogrammet på 
en tid da Norge opplevde en økonomisk høykonjunktur. Og i likhet med 2005-
kohorten, har særlig mennene i 2006-kohorten hatt en negativ utvikling over tid (se 
figur 4.5 og 4.6). Mens 76 prosent av mennene i 2006-kohorten var i arbeid eller 
utdanning i 2007, gjaldt det 64 prosent tre år senere.9 Noe flere er registrert ledige 
eller på tiltak, og andelen menn med annen eller ingen registrering har økt fra 10 til 
21 prosent. Det vil si at de som ikke lenger arbeidet, stilte seg i liten grad i 
ledighetskø hos NAV, men gikk over til andre typer ”tilstander”. Som for 2005-
kohorten, ble flere langtidssykemeldte eller fikk rehabiliterings/arbeidsavklarings-
penger, en økning fra 0 til 7 prosent i perioden. Det var ikke særlig mange flere 
menn som fikk (kun) sosialhjelp eller som ikke hadde noen registrering i perioden 
(se vedleggstabell C4).  
 

                                                      
9 For mer om status for 2006-kohorten i november 2007, se Mathisen 2008. 
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Kvinnene hadde en positiv utvikling de tre første årene, da stadig flere kom i arbeid 
eller utdanning. Men i likhet med 2005-kohorten, snudde denne utviklingen fra 
2009 til 2010. Da sank andelen som var sysselsatt eller under utdanning noe, og 
også andelen ledige, mens andelen med annen eller ingen registrering økte. I 2010 
var likevel 7 prosentpoeng flere kvinner fra 2006-kohorten i utdanning eller arbeid 
enn i 2007. Avstanden til mennene var dermed redusert fra 26 prosentpoeng i 2007 
til bare 7 prosentpoeng i 2010.  

Figur 4.5. Kvinner som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2007-2010. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

Figur 4.6. Menn som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2007-2010. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

Flere i arbeid blant kvinner fra Irak 
Som for 2005-kohorten, er det for de fleste store landgrupper færre av mennene 
som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006, som har arbeid eller er i 
utdanning november 2010 enn i november 2007. Menn fra Liberia er et unntak – 
her har nedgangen kun vært på 1 prosentpoeng (se tabell 4.3 og vedleggstabell C5).  
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Kvinner har imidlertid hatt en positiv utvikling for alle landgruppene unntatt 
kvinner fra Somalia. Dette står i kontrast til somaliske kvinner i 2005-kohorten, 
som hadde en tydelig økning i andelen i jobb eller utdanning i 2010 sammenlignet 
med året etter at de avsluttet introduksjonsprogrammet.  
 
Størst fremgang i 2006-kohorten har kvinner fra Irak hatt, hvor 13 prosentpoeng 
flere var i arbeid eller utdanning i 2010 sammenlignet med tre år tidligere.  

Tabell 4.3 Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2007-2010. Landbakgrunn og kjønn. Prosent  

 2007 2010 

  

Sysselsatt / 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak

Annen eller 
ingen 

registrering

Sysselsatt / 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak 

Annen eller 
ingen 

registrering

Endring i andel 
sysselsatt/
under utd 

2007-2010

Kvinner  
Somalia ...... 37 8 54 32 14 53 -5
Afghanistan . 45 7 48 51 12 37 6
Russland ..... 56 9 35 61 14 25 5
Irak ............. 30 16 54 43 16 40 13
Liberia ........ 67 9 24 72 9 19 5

Menn          
Somalia ...... 70 15 15 53 22 25 -17
Afghanistan . 85 7 8 74 13 13 -11
Russland ..... 72 10 18 54 21 25 -18
Irak ............. 63 13 24 49 18 34 -14
Liberia ........ 77 10 12 76 13 11 -1

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

To tredeler av inntektsnivået til hele befolkningen 
Figur 4.7 viser sammensetningen av husholdningens samlede inntekt for hele 
befolkningen og for innvandrere fra Afrika, Asia, etc. i alderen 18-50 år, samt for 
2006-kohorten. For å kunne følge utviklingen fra 2007 som var ett år etter avsluttet 
program for 2006-kohorten og frem til 2009 (siste tilgjengelige år for inntekts-
statistikken), har vi regnet inntektene om til 2009-kroner og satt som kriterium at 
personene skal være bosatt i Norge i alle årene.  

Figur 4.7 Sammensetning av samlet husholdningsinntekt for ulike grupper1. Personer bosatt 
alle årene 2007-2009 
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1 For definisjon av inntektsbegreper, se kapittel 1.2 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

 
I 2007 hadde 2006-kohorten inntekter som tilsvarte 56 prosent av hele befolkningens 
inntekter i alderen 18 til 50 år, og 74 prosent av inntektene til innvandrere fra Afrika, 
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Asia, etc. i samme aldersgruppe, når vi har tatt høyde for husholdningens størrelse og 
sammensetning (se vedleggstabell C6). 10 I 2009 utgjør inntekt etter skatt per 
forbruksenhet 62 prosent av hele befolkningen i alderen 18 til 50 år og 80 prosent av 
inntekten til innvandrere fra Afrika, Asia etc. i samme aldersgruppe.  
 
Året etter at deltakerne i 2006-kohorten gikk ut av introduksjonsprogrammet, 
hadde de en yrkesinntekt som utgjorde 60 prosent av samlet inntekt, i 2009 hadde 
yrkesinntektens andel steget til 64. Som for 2005-kohorten, har 2006-kohorten altså 
hatt en positiv inntektsutvikling alt i alt, men en økning i yrkesinntekten fra 2007 
til 2008 ble avløst av en nedgang fra 2008 til 2009.  

Nedgang i studiestipend 
I 2007, ett år etter endt introduksjonsprogram, utgjorde andel overføringer nær 40 
prosent av samlet inntekt for 2006-kohorten. Som vi har sett, utgjør andel over-
føringer om lag 10 prosent for hele befolkningen og 20 prosent for innvandrere fra 
Afrika, Asia etc. i alderen 18 til 50 år. I 2009, to år senere, hadde andel over-
føringer for 2006-kohorten gått noe ned til 36 prosent av samlet inntekt (se figur 
4.8). I 2009 utgjør sosiale stønader for denne gruppen 11 prosent, mens familie-
stønader og studiestipend utgjør henholdsvis 7 og 2 prosent av samlet inntekt.  

Figur 4.8. Ulike overføringer som andel av husholdningens samlede inntekt1. Gjennomsnitt 
og prosent. Personer bosatt alle årene 2007-2009 
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1Se avsnitt 1.2 for omtale av de ulike typene stønader. 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

 
Det har vært en endring i type overføringer til denne gruppen. Både andelen sosiale 
stønader og studiestipend har gått ned med 3 prosentpoeng, mens andelen av andre 
overføringer har gått noe opp. I denne kategorien inngår for eksempel sykepenger 
eller dagpenger ved arbeidsledighet, noe man opparbeider seg rettigheter til 
gjennom arbeid.  
 
For 2006-kohorten har 58 prosent vært en del av en husholdning med barn (par 
med barn og enslige forsørgere med barn), mens aleneboende utgjør 26 prosent. 
Også for denne kohorten har det vært en nedgang blant aleneboende fra de gikk ut 
av introduksjonsprogrammet til 2009 (se tabell 4.4).  

                                                      
10 Inntekt etter skatt per forbruksenhet, EU-skala. Tallene er hentet fra vedleggstabell C6 og begrepet 
er forklart i kapittel 1. 
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Tabell 4.4. Antall personer i ulike husholdningstyper for 2006-kohorten. 2007-2009. Personer 
bosatt alle årene 

 2007 2008 2009
Antall ............................................... 3 029 3 029 3 029

Andel personer   100 100 100
Aleneboende ..................................... 31 28 26
Par1 med barn 0-17 år ........................ 46 48 49
Enslige forsørgere med barn 0-17 år .... 9 9 9
Par uten barn1

 ................................... 7 8 8
Andre husholdningstyper .................... 7 7 8

1Ektepar, samboerpar og registrerte partnere. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 

4.3. 2007-kohorten – færre menn i arbeid 
2007-kohorten viser samme utvikling som de tidligere kohortene; en vesentlig 
større andel menn enn kvinner var i arbeid eller utdanning året etter de gikk ut av 
programmet, men andelen for menn har deretter sunket, fra 75 prosent i 2008, til 68 
prosent i 2010. 11 Blant kvinnene er derimot flere kommet i arbeid eller utdanning 
over toårsperioden, fra 51 til 54 prosent. Kjønnsforskjellen har dermed gått ned fra 
24 til 14 prosentpoeng over perioden (figur 4.9 og 4.10, og vedleggstabell C7).  

Figur 4.9. Kvinner som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2007 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2008-2010. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

Figur 4.10. Menn som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2007 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2008-2010. Prosent 

  0

  10

  20

  30

  40

  50

  60

  70

  80

2008 2009 2010

Prosent

Sysselsatt/under utdanning

Registrert ledig / på tiltak

Annen eller ingen registrering

 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 

                                                      
11 Mer om status for 2007-kohorten i 2008 er beskrevet i Henriksen og Kråkenes 2010. 
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Positiv utvikling for kvinner fra Afghanistan  
For noen av de store landgruppene i 2007-kohorten, har det vært en del endringer 
over perioden i andel som er i arbeid eller utdanning. Blant kvinnene er det særlig 
dem fra Afghanistan som har hatt fremgang, på 13 prosentpoeng. For de andre 
store gruppene er det ikke veldig store endringer for kvinnene. Av de fem største 
landgruppene har det vært en nedgang i andel i arbeid eller utdanning på 10-13 
prosentpoeng blant menn fra Somalia, Afghanistan og Russland (se tabell 4.5 og 
vedleggstabell C8).  

Tabell 4.5. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2007 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2008 og 2010. Etter landbakgrunn og kjønn. Prosent  

 2008 2010 

  

Sysselsatt / 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak

Annen eller 
ingen 

registrering

Sysselsatt / 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak 

Annen eller 
ingen 

registrering

Endring i andel 
sysselsatt/
under utd 

2008-2010

Kvinner  
Somalia ...... 34 12 53 33 18 49 -1
Irak ............. 43 20 38 40 17 43 -3
Afghanistan .. 36 16 48 49 12 39 13
Russland ..... 60 10 30 65 11 23 5
Iran ............ 60 23 16 59 9 32 -1

Menn          
Somalia ...... 69 16 15 59 21 20 -10
Irak ............. 65 20 15 66 16 19 1
Afghanistan .. 81 11 8 71 14 15 -10
Russland ..... 70 14 16 57 20 23 -13
Iran ............ 74 13 13 70 : 20 -4

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Nedgang i yrkesinntekt i 2009 
Figur 4.11 viser sammensetningen av husholdningens samlede inntekt for hele 
befolkningen og innvandrere fra Afrika, Asia, etc. i alderen 18-50 år, samt for 
2007-kohorten. For å kunne følge utviklingen fra 2008 som var ett år etter avsluttet 
program for 2007-kohorten og frem til 2009 (siste tilgjengelige år for inntekts-
statistikken) har vi regnet inntektene om til 2009-kroner og satt som kriterium at 
personene skal være bosatt i Norge i alle årene.  

Figur 4.11. Sammensetning av samlet husholdningsinntekt1. Personer bosatt årene 2008-2009. 
Prosent 
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1Se avsnitt 1.2 for definisjon av inntektsbegreper. 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

 



 

 

Monitor for introduksjonsordningen 2011 Rapporter 1/2012

36 Statistisk sentralbyrå

Inntekten til husholdningene i 2007-kohorten tilsvarer 56 prosent av inntektene til 
hele befolkningen, når man har tatt høyde for husholdningsstørrelse, og 74 prosent 
av inntektene til innvandrere fra Afrika, Asia, etc. i samme aldersgruppe (se 
vedleggstabell C9) 12. I 2009 har 2007-kohorten tatt igjen noe av spranget; deres 
inntekt etter skatt per forbruksenhet utgjør 61 prosent av inntekten til hele 
befolkningen i alderen 28 til 50 år og 79 prosent av inntekten til innvandrere fra 
Afrika, Asia etc. i samme aldersgruppe.  

Mer av inntekten kommer fra overføringer 
Andel overføringer av samlet inntekt utgjør om lag 10 prosent for befolkningen i 
alderen 18 til 50 år og om lag 20 prosent til innvandrere fra Afrika, Asia i samme 
alder (se figur 4.12). For dem som avsluttet eller avbrøt introduksjonsprogrammet i 
2007, utgjorde overføringer 36 prosent av samlet inntekt ett år etter avsluttet 
introduksjonsprogram. Denne andelen økte faktisk året etter, til 39 prosent. Det er 
andre stønader enn det vi har kalt familiestønader, sosiale stønader eller studie-
stipend som har økt, og nøyaktig hvilke stønader som har økt har vi ikke tall for 
her, men denne samleposten inkluderer blant annet alderspensjon, uføreytelser, 
sykepenger, rehabiliterings- og attføringspenger, foreldrepenger og dagpenger ved 
arbeidsløshet. Se side 15 for definisjon av de ulike typer stønadene. 
 
For 2007-kohorten har seks av ti av deltakerne vært en del av en husholdning med 
barn (par med barn og enslige forsørgere med barn), mens aleneboende utgjør én 
fjerdedel. For de andre kohortene har vi sett at husholdningstypene endrer seg over 
tid, blant annet fordi flere får familie til Norge gjennom familiegjenforeninger og 
fordi mange er i en alder hvor det er naturlig å stifte familie. Det gjør at færre bor 
alene og flere i husholdninger som par med barn. For 2007-kohorten har det 
derimot vært liten endring i hvilke typer husholdninger de bor i fra 2008 til 2009 
(se tabell 4.4).  

Figur 4.12. Ulike overføringer1 som andel av husholdningens samlede inntekt1. Gjennomsnitt 
og prosent. Personer bosatt årene 2008-2009 
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1Se avsnitt 1.2 for omtale av de ulike typene stønader. 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

                                                      
12 Inntekt etter skatt per forbruksenhet, EU-skala. Tallene er hentet fra vedleggstabell C9 og begrepet 
er forklart i kapittel 1. 
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Tabell 4.6. Personer i ulike husholdningstyper for 2007-kohorten. 2008-2009. Personer bosatt 
alle årene. Antall og prosent 

Antall 2 706 2 706
Andel personer .............................................................. 100 100
Aleneboende ................................................................. 25 23
Par1 med barn 0-17 år .................................................... 51 52
Enslige forsørgere med barn 0-17 år ................................ 11 11
Par uten barn1

 ............................................................... 7 7
Andre husholdningstyper ................................................ 6 7

1Ektepar, samboerpar og registrerte partnere. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

4.4. 2008-Kohorten – liten endring 
Det er liten endring i 2008-kohortens status i arbeidsmarkedet fra november 2009 
til 2010, både for mennene og kvinnene (se figur 4.13 og vedleggstabell C10) .13 
Bak den svake endringen skjuler det seg visse forskjeller mellom de ulike land-
gruppene, og som for de tidligere kohortene, har vi her valgt ut de fem største 
gruppene.  

Figur 4.13. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2008 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2009-2010 og kjønn. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Tabell 4.7. Andel personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2008 etter status på 
arbeidsmarkedet i november 2009-2010. Etter landbakgrunn og kjønn. Prosent  

 2009 2010 

  

Sysselsatt / 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak

Annen eller 
ingen 

registrering

Sysselsatt / 
under 

utdanning

Registrert 
ledig/på 

tiltak 

Annen eller 
ingen 

registrering

Endring i andel 
sysselsatt/
under utd 

2008-2010

Kvinner  
Somalia ...... 30 13 56 24 18 58 -6
Irak ............. 40 24 35 37 22 42 -3
Russland...... 51 19 30 50 22 28 -1
Burma ......... 56 9 36 64 7 29 8
Afghanistan .. 40 13 47 46 14 40 6

Menn          
Somalia ...... 58 21 21 56 17 27 -2
Irak ............. 63 17 20 67 10 24 4
Russland...... 58 25 18 47 21 32 -11
Burma ......... 68 13 19 70 9 21 2
Afghanistan .. 74 14 11 72 11 18 -2

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

 

                                                      
13 For mer om 2008-kohorten i 2009, se Enes og Kraakenes 2011. 
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Blant kvinnene er det færre blant dem fra Russland, Irak og Somalia som var i 
arbeid eller utdanning høsten 2010 enn et år tidligere, mens de fra Burma og 
Afghanistan har hatt en positiv fremgang på henholdsvis 8 og 6 prosentpoeng. 
Blant mennene er det særlig de fra Russland som i mindre grad er i arbeid, 11 
prosentpoeng færre fra 2009 til 2010, mens flere hadde i 2010 annen eller ingen 
registrering. Ellers har det ikke vært veldig store endringer for menn fra de største 
deltakerlandene i 2008-kohorten (se tabell 4.7 og vedleggstabell C11).  

Annenhver krone fra arbeid 
Ettersom vi bare har inntektsopplysninger for 2009, kan vi ikke følge inntekts-
utviklingen for 2008-kohorten før neste år. Men tall for 2009 viser at yrkes-
inntektene til 2008-kohorten utgjør 55 prosent av samlet inntekt, resten av 
inntektene kommer fra overføringer. For alle personer i alderen 18-50 år kommer 
87 prosent av inntektene fra yrkesinntekter, og for innvandrere fra Afrika, Asia etc 
i samme alder kommer 78 prosent fra yrkesinntekter (se figur 4.13).  
 
I 2009 hadde 2008-kohorten inntekter som tilsvarte 58 prosent av hele 
befolkningens inntekter i alderen 18 til 50 år, og 75 prosent av inntektene til 
innvandrere fra Afrika, Asia, etc. i samme aldersgruppe, når vi har tatt høyde for 
husholdningens størrelse og sammensetning (se vedleggstabell C12). 14 

Figur 4.14. Sammensetning av husholdningens samlede inntekt1. Gjennomsnitt og prosent. 
2009 
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1Se avsnitt 1.2 for omtale av de ulike typene stønader. 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

Nær halve inntekten fra overføringer 
Andel overføringer av samlet inntekt utgjør om lag 10 prosent for befolkningen i 
alderen 18 til 50 år og om lag 20 prosent til innvandrere fra Afrika, Asia i samme 
alder (se figur 4.12). For dem som avsluttet eller avbrøt introduksjonsprogrammet i 
2008, utgjorde overføringer 45 prosent av samlet inntekt ett år etter avsluttet 
introduksjonsprogram.  
 
Flere av stønadene blir gitt på bakgrunn av husholdningens inntekt, slik som 
sosialhjelp og bostøtte, mens andre stønader blir gitt på bakgrunn av sivilstand 
(overføringer til enslige forsørgere) eller om man har barn eller ikke, som for 

                                                      
14 Inntekt etter skatt per forbruksenhet, EU-skala. Tallene er hentet fra vedleggstabell C3 og begrepet 
er forklart i kapittel 1. 
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eksempel barnetrygd. Flere av overføringene blir med andre ord styrt av type 
husholdning personen er en del av. Husholdningstype kan endres over tid. For de 
andre kohortene har det blitt færre aleneboende og flere par med barn over tid. 
Dette henger sammen med familiegjenforening til disse personene, samt at mange 
er i en alder der det er naturlig å stifte familie. I 2009 besto 2008-kohorten av 
personer der omtrent fem av ti lever i par med barn mellom 0-17 år, mens to av ti 
bor alene. Rundt én tidel er enslige forsørgere. Hvorvidt husholdningstrukturen for 
denne kohorten vil endres, får vi først sett på i de kommende årene.  

Figur 4.15. Ulike overføringer1 som andel av husholdningens samlede inntekt. Gjennomsnitt 
og prosent. 2009 
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1Se avsnitt 1.2 for omtale av de ulike typene stønader. 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger. Statistisk sentralbyrå 

Tabell 4.8. Antall personer i ulike husholdningstyper for 2008-kohorten. 2009. Personer bosatt 
alle årene 

Antall 2 136
Andel personer ..................................................................................... 100
Aleneboende ........................................................................................ 22
Par1 med barn 0-17 år ........................................................................... 53
Enslige forsørgere med barn 0-17 år ....................................................... 12
Par uten barn1

 ...................................................................................... 6
Andre husholdningstyper ....................................................................... 7

1Ektepar, samboerpar og registrerte partnere. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger, Statistisk sentralbyrå 

4.5. Sammenligning av de fire kohortene 
De ulike kohortene som har gått ut av introduksjonsordningen har vært ulikt 
sammensatt, for eksempel med hensyn til landbakgrunn og trolig også utdannings-
bakgrunn, uten at vi har data for deres utdanning. De har dessuten gått ut av 
programmet i ulike økonomiske tider. Derfor kan vi også regne med at de vil ha 
ulike resultater etter endt program. De første kohortene som var ferdige med 
introduksjonsordningen møtte et arbeidsmarked som hadde hatt en positiv utvikling 
siden 2004.  
 
Kohorten som gikk ut i 2008 møtte derimot en finanskrise som rammet Norge om 
høsten. Likevel; det var ikke de næringene hvor det er vanligst at introduksjon-
deltakerne sysselsettes i som var hardest rammet. Det var blant personer som 
arbeidet i deler av industrien og bygg-og anleggsvirksomhet at arbeidsledigheten 
økte mest (Ekeland m.fl. 2009), og det er ikke her vi først og fremst finner tidligere 
deltakere i introduksjonsordningen, særlig ikke kvinnene.  
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Figur 4.16 og 4.17 viser de ulike kohortenes status på arbeidsmarkedet i november 
året etter at de gikk ut av programmet. For menn var det 2006-kohorten som hadde 
høyest andel i sysselsetting eller utdanning (76 prosent), 10 prosentpoeng flere enn 
i 2009-kohorten, hvor det var lavest andel i arbeid eller utdanning året etter. For 
kvinner hadde 2007-kohorten best resultater (51 prosent), 8 prosentpoeng flere enn 
i 2005-kohorten. Andelen som var ledige eller på tiltak varierer ikke veldig mye fra 
kull til kull. Se vedleggstabell C13. 

Figur 4.16. Andel kvinner som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005-2009 etter status på 
arbeidsmarkedet i november året etter. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Figur 4.17. Andel menn som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005-2009 etter status på 
arbeidsmarkedet i november året etter. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Ulik utvikling for kvinner og menn etter finanskrisen 
Figur 4.18 viser at utviklingen over tid har vært relativt positiv for kvinner. 
Kvinnene som avsluttet introduksjonsprogrammet i 2005 hadde en positiv utvikling 
frem til 2008, men siden har færre vært i arbeid eller utdanning. Likevel – kvinner i 
denne kohorten har en høyere andel i arbeid eller utdanning i 2010 enn da de først 
gikk ut av programmet.  
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For mennene har det vært en mer negativ utvikling, særlig etter 2008 (se figur 
4.19). De starter ut på et høyere nivå enn kvinnene, men i motsetning til kvinnene 
er det en mindre andel i arbeid eller utdanning i 2010 enn da de avsluttet program-
met for alle kull bortsett fra 2008-kohorten, som jo bare er målt på to tidspunkt. 
Dette skyldes blant annet at de næringene som ble hardest rammet under finans-
krisen som slo inn høsten 2008, hovedsakelig var mannsdominerte næringer, som 
deler av industrien og bygg- og anleggsnæringen. Rundt 25 prosent av de mannlige 
deltakerne i 2005- og 2006-kohortene arbeidet i industrien eller bygg- og anleggs-
næringen før finanskrisen inntraff, men bare 6-7 prosent av kvinnene. I samme 
periode økte sysselsettingen innenfor for eksempel helse- og sosialtjenester – og 
her arbeidet over 40 prosent av kvinnene i den samme perioden.  

Figur 4.18. Andel sysselsatte/under utdanning i november 2006-2010 for kohortene 2005-2009. 
Kvinner. Prosent 
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Figur 4.19. Andel sysselsatte/under utdanning i november 2006-2010 for kohortene 2005-2009. 
Menn. Prosent  
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Mange kvinner har mindre utdanning når de kommer til Norge 
En annen årsak til at kvinner har en mer positiv utvikling enn menn, er at mange 
nyankomne flyktningkvinner er i en alder der de har små barn, og er hjemme med 
dem i en periode. Deretter er flere tilgjengelige for arbeidsmarkedet når småbarns-
fasen er over. Mennene er i større grad tilgjengelige for arbeidsmarkedet 
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umiddelbart etter at de avslutter introduksjonsprogrammet, eller i løpet av 
programmet. Det kan også hende at det faktisk tar lenger tid for kvinner å finne 
arbeid enn for menn uavhengig av om de har barn. Vi vet at kvinner med 
flyktningbakgrunn i mindre grad enn menn har utdanning og yrkeserfaring fra 
hjemlandet (Blom og Henriksen 2008), noe som nok gjør at de har vanskeligere 
enn mennene for å få jobb i Norge.  

Inntektene øker etter endt introduksjonsprogram  
De fire kohortene vi har sett på består av personer med flyktningbakgrunn som er 
relativt nyankommet til Norge. Inntektene deres er naturlig nok en del lavere enn 
for hele befolkningen. Tabell 4.9 viser median husholdningsinntekt etter skatt per 
forbruksenhet, det vil si inntektsnivået justert etter husholdningens sammensetning 
og størrelse. Inntektene er omregnet til en indeks i 2009-kroner, for å gjøre de mer 
sammenlignbare. For eksempel hadde 2005-kohorten et inntektsnivå i 2009 som 
tilsvarte 63 prosent, mens 2008-kohorten hadde et inntektsnivå som tilsvarte 58 
prosent av befolkningen i alderen 18 til 50 år. 
 
Likevel er inntektsveksten høyere for tidligere deltakere av introduksjonspro-
grammet enn for befolkningen 18 til 50 år eller innvandrere fra Afrika, Asia, etc. i 
samme aldersgruppe. Fra 2006 til 2009 øker inntektene til hele befolkningen i 
alderen 18 til 50 år med 13 prosentpoeng, innvandrere fra Afrika, Asia i samme 
aldersgruppe har en inntektsvekst på 18 prosentpoeng, mens 2005-kohorten har en 
vekst på hele 29 prosentpoeng. Også 2006- og 2007-kohorten øker med flere 
prosentpoeng enn de to sammenligningsgruppene de første årene etter endt 
introduksjonsprogram.  

Tabell 4.9. Median husholdningsinntekt etter skatt per forbruksenhet (EU-skala). Indeks i faste 
priser (2009-kroner), Første observasjonsår=100. Personer bosatte alle årene 2006-
2009 

Personer bosatt alle årene 2006-2009 2006 2007 2008 2009 
Median 

2009
Antall 

personer
Hele befolkningen 18-50 år1

 ........................ 100 108 113 113 302 900 2 025 338
Innvandrere fra Asia, Afrika, etc. 18-50 år2

 ... 100 111 117 118 236 300 148 415
   
2005-kohort3 .............................................. 100 117 125 129 195 800 2 159
2006-kohort3 .............................................. : 100 110 116 194 600 3 029
2007-kohort3 .............................................. : : 100 108 187 800 2 706
2008-kohort3 .............................................. : : : 100 177 900 2 136

¹ Alle personer 18-50 år etter alder i 2005. 
2 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005. 
3 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger. Statistisk sentralbyrå 

Andel med sosialhjelp og bostøtte går ned 
Sosiale stønader som økonomisk sosialhjelp og bostøtte utgjør en relativt stor andel 
av samlet inntekt for tidligere deltakere av introduksjonsprogrammet. Tabell 4.10 
viser andel av hver kohort som mottar sosialhjelp og bostøtte i årene etter endt 
program. Her har vi sett på mottakere av sosialhjelp i november uavhengig av 
stønadsbeløp og hvor lenge de har mottatt sosialhjelp. Det kan med andre ord være 
alt fra personer som har sosialhjelp som sin hovedinntektskilde, til personer som 
mottar mindre engangsbeløp. Andelene går i hovedsak nedover ettersom årene går. 
For eksempel var det 32 prosent i 2005-kohorten som mottok bostøtte i 2006, mens 
andelen var nede i 23 prosent i 2009. Likeledes gikk andelen som mottok sosial-
hjelp ned fra 25 til 16 prosent i løpet av de samme årene. Tendensen samsvarer 
med flere tidligere studier, som viser at sosialhjelp blir redusert i takt med økt botid 
i Norge (Dahl og Lien 2006; Enes og Kalcic 2010; Hirsch 2010). 
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Tabell 4.10. Andel av hver kohort som mottar sosialhjelp1 eller bostøtte2. 2006-2010 

 2006 2007 2008 2009 20103

Bostøtte  
2005-kohort ................................ 32 28 24 23 :
2006-kohort ................................ : 38 24 25 :
2007-kohort ................................ : : 33 29 :
2008-kohort ................................ : : : 34 :
2009-kohort ................................ : : : : :

Sosialhjelp per november  
2005-kohort ................................ 25 19 16 16 16
2006-kohort ................................ : 20 17 16 17
2007-kohort ................................ : : 21 18 18
2008-kohort ................................ : : : 21 20
2009-kohort ................................ : : : : 23

1 Sosialhjelp per november 
2 Bostøtte i hele eller deler av året 
3 Tall for bostøtte 2010 er ikke ferdigstilt når denne rapporten skrives. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger. Statistisk sentralbyrå 

4.6. Personer uten registrering 
Av de som avbrøt eller avsluttet introduksjonsprogrammet i løpet av 2008, var vel 
400 personer uten registrering i november 2009. Uten registrering vil her si at de 
ikke er registrert i noen av de tilgjengelige datakildene vi bruker i rapporten for å 
måle tilknytning til arbeidsmarkedet. Personene er altså ikke registrert sysselsatt, 
under utdanning, registrert ledige eller på arbeidsmarkedstiltak. De kan derimot 
være deltakere i introduksjonsprogrammet igjen året etter. De fleste er kvinner – 
hele 86 prosent. Denne andelen er tilnærmet lik den for 2007-kohorten. Vi skal 
videre se nærmere på kvinnene dette gjelder. 
 
Av kvinnene som avsluttet introduksjonsprogrammet i 2008 og som var uten 
registrering i november 2009, var 41 prosent igjen deltakere i introduksjons-
programmet i 2009 (se tabell 4.9). Blant kvinnene som avsluttet introduksjonspro-
grammet i årene 2005 til 2007 og var uten registrering i 2009, gjaldt dette hen-
holdsvis 8, 11 og 35 prosent. Tilsvarende tall for 2008, viser at 39 prosent av 
kvinnene uten registrering igjen var deltakere i introduksjonsprogrammet i 2009. 
Tilsvarende andel for de som avsluttet i 2005 og 2006, var 12 og 27 prosent. 
 
Dette illustrerer at mange kvinner som går ut av programmet uten å ha fullført 
programmet kommer inn igjen på senere tidspunkt, enten året etter eller enda 
senere.  

Tabell 4.11. Kvinner som avsluttet introduksjonsprogrammet i 2005-2008 og var uten 
registrering i november 2008 og 2009, som igjen var deltakere i 
introduksjonsprogrammet i 2008 og 2009. Antall og prosent 

 
2005-

kohorten 
2006-

kohorten 
2007-

kohorten
2008-

kohorten

2008   
Tidligere deltakere i introduksjonsprogrammet uten 
registrering i november ............................................... 205 292 362 :
Av disse:   
Antall deltakere i introduksjonsprogrammet .................. 24 80 141 :
Andel deltakere i introduksjonsprogrammet .................. 12 27 39 :

2009   
Tidligere deltakere i introduksjonsprogrammet uten 
registrering i november ............................................... 161 221 293 349
Av disse:   
Antall deltakere i introduksjonsprogrammet .................. 13 25 102 143
Andel deltakere i introduksjonsprogrammet .................. 8 11 35 41

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Mange kvinner i introduksjonsprogrammet går ut i fødselspermisjon 
Mange kvinner går direkte ut i fødselspermisjon eller i tilværelser som småbarns-
mødre etter endt/avbrutt introduksjonsprogram. Over halvparten (51 prosent) av 
kvinnene uten registrering i 2009 mottok engangsstønad ved fødsel eller foreldre-
penger i 2008. En del par har ventet lenge på gjenforening, og utsatt samliv og 
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barnefødsler til de bor sammen i Norge. I denne sammenhengen er det ikke 
overraskende at kvinner i mindre grad enn menn går ut i arbeid eller utdanning. 
 
Nær halvparten (46 prosent) av kvinnene uten registrering i 2009 hadde sykdom 
eller permisjon som sluttårsak, mens vel én tredjedel hadde avsluttet på grunn av 
endt program (se tabell 4.12).  

Tabell 4.12. Personer som avsluttet introduksjonsprogrammet i 2008 uten registrering i 
november 2009. Etter kjønn. Antall og prosent 

Status ved utgangen av 2008 Totalt Menn Kvinner

Antall  
Alle .............................................................................. 408 59 349

Andel  
Alle .............................................................................. 100 100 100
Avsluttet på grunn av endt program ................................ 36 36 36
Avsluttet på grunn av overgang til lønnet arbeid ............... 3 17 1
Avbrutt på grunn av overgang til utdanning ...................... 2 10 1
Avbrutt på grunn av flytting ............................................ 11 14 11
Avbrutt på grunn av uteblivelse ...................................... 5 10 4
Avbrutt på grunn av sykdom/permisjon ............................ 41 12 46

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

4.7. Introduksjonsprogrammet – en suksess? 
Som vi har sett, er det ikke slik at det har blitt en økt grad av arbeidsmarkedstil-
knytning over tid for mannlige introduksjonsdeltakerne, mens kvinnene har hatt en 
mer positiv utvikling. Mange tidligere mannlige deltakere i introduksjonsprogram-
met har falt ut av arbeidslivet etter finanskrisen i 2008, og alle kull har hatt en 
negativ utvikling, unntatt 2009-kohorten, hvor endringen har vært liten. Menn 
startet på et langt høyere nivå enn kvinner, med rundt syv av ti i arbeid eller 
utdanning året etter avsluttet program. Men samtlige kohorter av menn, unntatt 
2009-kohorten, hadde en lavere andel i arbeid eller utdanning i 2010 enn året etter 
at de avsluttet programmet.  
 
For kvinnene har utviklingen vært positiv for alle kohorter. En noe høyere andel er 
i arbeid eller utdanning i 2010 sammenlignet med året etter at de gikk ut av 
programmet. Men også kvinnene fra de tidligste kohortene ser ut til å ha merket 
finanskrisen, med at færre er i arbeid eller utdanning etter 2008/2009.  
 
Resultatene er kanskje i strid med det man kunne forvente, nemlig en økt grad av 
arbeidsmarkedstilknytning jo lenger tid det har gått etter avsluttet introduksjons-
program. Vi vet at for innvandrere generelt og flyktninger spesielt, øker syssel-
settingen med lenger botid i Norge (Henriksen m.fl. 2010 og Olsen 2011). Vi vil 
imidlertid minne om at det fremdeles er en relativt kort tid siden disse kohortene 
avsluttet introduksjonsprogrammet. Å lære seg norsk, å involvere seg i arbeids-
markedet i et nytt land eller å ta fatt på en utdannelse på et nytt språk, kan være en 
svært tidkrevende prosess for mange. Vi kan dessuten ikke se på tid alene som en 
faktor. Deltakelse i arbeidsmarkedet påvirkes også av økonomiske konjunkturer og 
situasjonen på arbeidsmarkedet. Dersom situasjonen på arbeidsmarkedet blir 
dårligere for arbeidstakere, vil det følgelig være vanskeligere for nyankommende 
flyktninger å komme i arbeid. 
 
Ettersom de fleste i målgruppen deltar i introduksjonsordningen, er det vanskelig å 
si noe om hvor vellykket programmet har vært. Vi vet ikke hvor mange som ville 
vært yrkesaktive dersom de ikke hadde deltatt i introduksjonsprogrammet, og vi har 
ingen kontrollgruppe, en lik gruppe, å sammenligne med som ikke har vært i 
introduksjonsprogrammet. Men vi vet noe om alle med flyktningbakgrunn, 
inkludert familieinnvandrere til flyktninger, som har kommet etter 1986, og deres 
deltakelse i arbeidslivet. Denne ”utvidede” flyktninggruppas integrering i 
arbeidsmarkedet har vi fulgt gjennom årlige rapporter siden 2001.  
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I november 2009 var 50 prosent av alle med flyktningbakgrunn ankommet etter 
1986 sysselsatt (Olsen 2011). Deltakelsen i arbeidsmarkedet varierer sterkt mellom 
kvinner og menn, etter hvilket land flyktningene kommer fra og hvor lenge de har 
bodd i Norge. For alle grupper stiger sysselsettingen med lenger botid i Norge. 
Blant dem som har vært lenge i Norge er sysselsettingen relativt høy. Av dem som 
kom i 1987, var nær syv av ti med flyktningbakgrunn sysselsatt i november 2008, 
noe som er på nivå med gjennomsnittet i Norge. Så synker sysselsettingen jo 
kortere botid, med noen unntak. Chilenerne, vietnameserne og srilankeserne 
(tamiler) er eksempler på flyktninggrupper som har vært lenge i Norge, og hvor 
sysselsettingen er høy, rundt det nasjonale nivået (Olsen 2011).  
 
Sysselsettingsnivået blant introduksjonsdeltakerne ett år etter at de avsluttet 
programmet har variert mellom 43 (2009-kohorten) og 57 prosent (2006-kohorten), 
og i gjennomsnitt har 50 prosent av introduksjonsdeltakerne vært sysselsatt i 
november året etter avsluttet program. Dette er altså gjennomsnittet for kullene 
som avsluttet i 2005-2009. Dette gjennomsnittet er like høyt som sysselsettingen 
blant alle med flyktningbakgrunn i 2009, som altså består av personer med opp mot 
24 års botid (Henriksen 2010). 
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Vedlegg A: Tabeller til kapittel 2 

Tabell A1. Alle deltakere i introduksjonsprogrammet i løpet av hele året etter landbakgrunn, kjønn og år. Antall 

 2008 2009 2010 

 Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

Alle land .................................. 8 706 4 056 4 650 10 021 4 812 5 209 11 845 5 956 5 889
       
Eritrea ...................................... 581 278 303 1 418 706 712 2 424 1 279 1 145
Somalia ................................... 1 561 656 905 1 541 613 928 1 921 878 1 043
Irak .......................................... 1 013 493 520 1 301 666 635 1 427 732 695
Afghanistan .............................. 770 300 470 875 400 475 1 248 697 551
Det Palestinske området ............ 438 327 111 818 591 227 869 576 293
Burma ...................................... 994 522 472 908 436 472 752 320 432
Etiopia ..................................... 334 154 180 454 199 255 673 303 370
Iran .......................................... 190 82 108 254 120 134 365 194 171
Russland .................................. 718 283 435 497 185 312 325 110 215
Sudan ...................................... 72 45 27 117 69 48 225 155 70
Kongo ...................................... 363 175 188 265 122 143 183 77 106
Bhutan ..................................... : : : 135 59 76 164 68 96
Kina ......................................... 123 56 67 101 43 58 121 60 61
Kosovo .................................... 217 113 104 : : : 99 44 55
Sri Lanka ................................. 71 39 32 79 45 34 79 47 32
Syria ........................................ 65 30 35 79 38 41 75 32 43
Burundi .................................... 153 55 98 85 25 60 71 16 55
Jordan ..................................... 25 13 12 34 20 14 41 23 18
Rwanda ................................... 72 19 53 47 13 34 39 14 25
Thailand ................................... 60 34 26 47 29 18 38 26 12
Kuwait ..................................... 28 16 12 34 21 13 37 22 15
Yemen ..................................... 22 15 7 31 20 11 35 21 14
Liberia ..................................... 54 22 32 37 15 22 32 13 19
Saudi-Arabia ............................ 16 12 4 22 13 9 32 19 13
Serbia ...................................... 45 17 28 156 84 72 30 11 19
Libanon .................................... 22 7 15 31 13 18 30 16 14
Pakistan ................................... 37 10 27 35 7 28 28 4 24
Egypt ....................................... 19 9 10 24 12 12 28 14 14
Tyrkia ...................................... 28 14 14 33 15 18 27 11 16
Kambodsja ............................... 42 19 23 23 8 15 23 9 14
Libya ....................................... 19 14 5 27 16 11 23 12 11
Israel ....................................... : : : 23 16 7 22 12 10
Nepal ....................................... : : : 17 6 11 19 7 12
Aserbajdsjan ............................ 21 7 14 19 8 11 18 7 11
Kasakhstan .............................. 57 23 34 : : : 17 8 9
Usbekistan ............................... 22 12 10 20 11 9 16 6 10
India ........................................ : : : : : : 14 7 7
Elfenbenskysten ....................... 15 11 4 14 10 4 13 9 4
Marokko ................................... : : : : : : 13 : :
Angola ..................................... 28 10 18 15 7 8 12 8 4
Nigeria ..................................... : : : : : : 12 4 8
Vietnam ................................... 44 38 6 28 22 6 11 7 4
Uganda .................................... 17 4 13 15 5 10 10 : :
Bosnia-Hercegovina .................. 16 4 12 : : : 10 4 6
Kongo-Brazzaville ..................... : : : 31 13 18 10 4 6
Filippinene ............................... 46 7 39 26 4 22 9 : :
Guinea ..................................... 15 6 9 14 5 9 9 : :
Ukraina .................................... 14 4 10 : : : 8 : :
Algerie ..................................... 19 5 14 18 6 12 7 : :
       
Andre land ............................... 240 96 144 273 96 177 151 60 91

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A.2. Registrerte husholdningsinntekter1 for hele befolkningen der hovedinntektstaker er 18-50 år eller innvandrer fra 
Afrika, Asia, etc. 18-50 år og husholdninger med deltakere i introduksjonsprogrammet, etter husholdningstype. 2009. 
Gjennomsnitt og prosent 

  

Alle 
hushold-

ninger
Alene-

boende

Par med 
barn 

0-17 år2

Enslige 
forsørgere 
med barn 

0-17 år 

Par 
uten 

barn2

Andre 
hushold-

ningstyper

Hovedinntektstaker er 18-50 år  
Yrkesinntekt ............................................................................. 86 85 89 71 91 79

Kapitalinntekt ............................................................................ 3 2 3 2 2 2

Overføringer ............................................................................. 11 13 8 27 7 18
Herav:  

Introduksjonsstønad ............................................................. 0 0 0 0 0 0
Familiestønader3

 .................................................................. 2 0 3 11 0 1
Sosiale stønader4

 ................................................................. 1 2 0 3 0 1
Studiestipend ....................................................................... 1 2 0 1 1 1

Samlet inntekt ........................................................................... 100 100 100 100 100 100

Samlet inntekt ........................................................................... 611 800 298 100 934 400 435 800 730 900 855 600

Inntekt etter skatt ...................................................................... 454 900 224 500 682 500 354 000 537 300 649 400
Inntekt etter skatt pr. forbruksenhet (EU-skala) ............................. 278 200 224 500 319 400 236 600 358 200 319 000

Gjennomsnittlig antall deltakere i introduksjonsprogrammet i 
husholdningen .......................................................................... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Gjennomsnittlig antall personer i husholdningen ........................... 2,4 1,0 4,0 2,6 2,0 3,2

Antall observasjoner (husholdninger) .......................................... 1 268 635 507 988 429 897 105 897 124 114 100 739

Hovedinntektstaker er innvandrer fra Afrika, Asia etc. 18-50 år  
Yrkesinntekt ............................................................................. 79 83 79 47 90 77

Kapitalinntekt ............................................................................ 1 0 1 2 0 1

Overføringer ............................................................................. 20 16 20 52 10 22
Herav:  

Introduksjonsstønad ............................................................. 1 2 1 2 1 1
Familiestønader3

 .................................................................. 4 1 5 20 0 3
Sosiale stønader4

 ................................................................. 4 4 3 12 1 2
Studiestipend ....................................................................... 1 1 1 2 1 1

Samlet inntekt ........................................................................... 100 100 100 100 100 100

Samlet inntekt ........................................................................... 401 800 215 900 626 500 336 000 528 300 651 900

Inntekt etter skatt ...................................................................... 316 300 168 600 488 600 296 800 400 000 520 800
Inntekt etter skatt pr. forbruksenhet (EU-skala) ............................. 201 000 168 600 227 000 187 400 266 700 247 500

Gjennomsnittlig antall deltakere i introduksjonsprogrammet i 
husholdningen .......................................................................... 0,1 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1

Gjennomsnittlig antall personer i husholdningen ........................... 2,3 1,0 4,2 2,9 2,0 3,4

Antall observasjoner (husholdninger) .......................................... 147 014 69 563 41 564 12 225 12 316 11 346

Husholdninger med minst én deltaker i 
introduksjonsprogrammet i 2009  
Yrkesinntekt ............................................................................. 34 30 37 11 55 33

Kapitalinntekt ............................................................................ 0 0 0 0 0 0

Overføringer ............................................................................. 66 70 63 90 45 66
Herav:  

Introduksjonsstønad ............................................................. 33 46 29 30 28 32
Familiestønader3

 .................................................................. 7 0 9 22 0 4
Sosiale stønader4

 ................................................................. 17 19 16 26 9 19
Studiestipend ....................................................................... 2 2 2 2 1 3

Samlet inntekt ........................................................................... 100 100 100 100 100 100

Samlet inntekt ........................................................................... 317 300 176 600 447 100 290 800 389 400 383 500

Inntekt etter skatt ...................................................................... 277 100 152 400 389 800 274 700 318 600 338 300
Inntekt etter skatt pr. forbruksenhet (EU-skala) ............................. 166 000 152 400 170 700 166 000 212 400 164 500

Gjennomsnittlig antall deltakere i introduksjonsprogrammet i 
husholdningen .......................................................................... 1,3 1,0 1,5 1,1 1,3 1,8

Gjennomsnittlig antall personer i husholdningen ........................... 2,8 1,0 4,6 3,1 2,0 3,3

Antall observasjoner (husholdninger) .......................................... 7 966 3 035 2 871 928 617 515
1 For definisjon av inntektsbegreper, se kapittel 1 
2 Ektepar, samboerpar og registrerte partnere 
3 Barnetrygd, kontantstøtte og engangsstønad ved fødsel, samt stønader til enslige forsørgere som overgangsstønad, stønad til barnetilsyn og utdanningsstønad 
4 Sosialhjelp, bostøtte og kvalifiseringsstønad 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger og KOSTRA. Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A.3. Andel personer som mottar ulike typer husholdningsinntekter etter husholdningstype. Husholdninger der 
hovedinntektstaker er 18-50 år, hovedinntektstaker er innvandrer fra Afrika, Asia, etc. 18-50 år og husholdninger med 
deltakere i introduksjonsprogrammet, etter husholdningstype. 2009. Antall og prosent 

 Sosialhjelp Bostøtte Antall personer

Hele befolkningen 18-50 år1  
Alle husholdninger ............................................................................. 6 5 3 085 239
Aleneboende ..................................................................................... 8 7 507 988
Par med barn 0-17 år2

 ........................................................................ 4 3 1 736 684
Enslige forsørgere med barn 0-17 år .................................................... 15 20 271 674
Par uten barn2

 ................................................................................... 5 2 248 228
Andre husholdningstyper .................................................................... 9 5 320 665

Innvandrere fra Afrika, Asia etc. 18-50 år3  
Alle husholdninger ............................................................................. 19 18 340 369
Aleneboende ..................................................................................... 13 9 69 563
Par med barn 0-17 år2

 ........................................................................ 18 17 172 436
Enslige forsørgere med barn 0-17 år .................................................... 41 53 35 057
Par uten barn2

 ................................................................................... 8 6 24 632
Andre husholdningstyper .................................................................... 20 14 38 681

Deltakere i introduksjonsprogrammet 20094  
Alle husholdninger ............................................................................. 69 74 21 994
Aleneboende ..................................................................................... 58 81 3 035
Par med barn 0-17 år2

 ........................................................................ 71 70 13 173
Enslige forsørgere med barn 0-17 år .................................................... 78 92 2 862
Par uten barn2

 ................................................................................... 49 55 1 234
Andre husholdningstyper .................................................................... 72 72 1 690

¹ Husholdninger hvor hovedinntektstaker er 18-50 år. 
2 Ektepar, samboerpar og registrerte partnere 
3 Husholdninger hvor hovedinntektstaker er innvandrer fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika, og 18-50 år. 
4 Husholdninger som har en eller flere deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av hovedinntektstakers alder. 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger og KOSTRA. Statistisk sentralbyrå 

Tabell A4. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av året etter landbakgrunn og kjønn. 2009. Antall og 
prosent 

 Antall Andel 

  Begge kjønn Menn Kvinner Begge kjønn Menn Kvinner
Alle ................................................ 2 678 1 220 1 458 100 46 54
   
Somalia .......................................... 460 190 270 100 41 59
Burma ............................................. 332 165 167 100 50 50
Irak ................................................. 309 145 164 100 47 53
Afghanistan ..................................... 222 80 142 100 36 64
Russland ......................................... 214 85 129 100 40 60
Eritrea ............................................. 179 77 102 100 43 57
Det palestinske området ................... 163 119 44 100 73 27
Kongo ............................................. 132 69 63 100 52 48
Etiopia ............................................ 89 38 51 100 43 57
Kosovo ........................................... 73 39 34 100 53 47
Iran ................................................. 59 24 35 100 41 59
Burundi ........................................... 35 12 23 100 34 66
Kina ................................................ 33 13 20 100 39 61

Kilde: Befolkningsstatistikk og KOSTRA, Statistisk sentralbyrå 
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Tabell A5. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i løpet av 2008 og 2009. Utvalgte programkommuner. Antall 

Programkommuner 2009 2008 Endring fra 2008-2009
Alle ......................................................... 2 678 2 067 611
 
Oslo ........................................................ 251 247 4
Bergen .................................................... 166 130 36
Trondheim ............................................... 95 126 -31
Kristiansand ............................................ 80 88 -8
Bodø ...................................................... 63 56 7
Stavanger ............................................... 54 63 -9
Tromsø ................................................... 54 43 11
Drammen ................................................ 48 48 0
Bærum .................................................... 41 40 1
Fredrikstad .............................................. 36 31 5
Harstad ................................................... 36 40 -4
Lillehammer ............................................. 34 40 -6
Skien ...................................................... 34 53 -19
Arendal ................................................... 31 15 16
Asker ...................................................... 30 9 21
Karmøy ................................................... 30 14 16
Sandnes ................................................. 29 36 -7
Bamble ................................................... 27 19 8
Sarpsborg ............................................... 26 18 8
Flora ....................................................... 26 12 14
Ålesund .................................................. 26 14 12
Rana ...................................................... 26 17 9
Levanger ................................................. 25 24 1
Narvik ..................................................... 23 18 5
Hadsel .................................................... 23 26 -3
Lenvik ..................................................... 23 26 -3
Gjøvik ..................................................... 22 29 -7
Kongsberg .............................................. 22 10 12
Lier ......................................................... 22 37 -15
Haugesund .............................................. 22 20 2

Kilde: KOSTRA, Statistisk sentralbyrå 
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Vedlegg B: Tabeller til kapittel 3 

Tabell B1. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter kjønn og status på arbeidsmarkedet i november 2010. 
Antall og prosent 

 Begge kjønn Menn Kvinner Begge kjønn Menn Kvinner

   Antall    Prosent  

I alt ..................................................................... 2 678 1 220 1 458 100 100 100
  
Sysselsatt / under utdanning ................................. 1 475 800 675 55 66 46
Herav:   

 Sysselsatt ........................................................ 927 536 391 35 44 27
 Sysselsatt/utdanning ......................................... 226 111 115 8 9 8
 Kun utdanning .................................................. 322 153 169 12 13 12

  
Registrert ledig / på tiltak ...................................... 353 165 188 13 14 13
Herav:   

Registrert ledig .................................................. 205 120 85 8 10 6
På ordinært tiltak ............................................... 148 45 103 6 4 7

  
Annen eller ingen registrering ................................ 850 255 595 32 21 41
Herav:   

Langtidssyk eller arbeidsavklaringspenger ........... 67 32 35 3 3 2
Kun sosialhjelp .................................................. 262 108 154 10 9 11

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Tabell B2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter alder, kjønn og status på arbeidsmarkedet i 
november 2010. Antall og prosent 

 18 - 25 år 26 - 34 år 35 - 44 år 45 - 55 år 56 år og over 

  
Begge 
kjønn 

Menn Kvinner Begge 
kjønn

Menn Kvinner Begge 
kjønn

Menn Kvinner Begge 
kjønn

Menn Kvinner Begge 
kjønn

Menn Kvinner

Antall .......................... 475 230 245 1 045 425 620 817 383 434 296 149 147 45 33 12
      
I alt ............................. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
      
Sysselsatt / under 
utdanning ..................... 67 75 60 55 72 43 54 62 46 45 50 40 27 27 :
Herav:       

Sysselsatt ................... 24 29 20 36 52 24 39 48 32 36 38 35 24 27 :
Sysselsatt/utdanning ..... 19 19 20 8 9 7 6 7 5 1 : : : : :
Kun utdanning ............. 24 28 20 11 10 12 9 8 9 7 : : : : :

      
Registrert ledig / på tiltak .. 9 8 9 14 13 14 14 16 12 17 18 16 : : :
Herav:       

Registrert ledig ............ 3 5 2 9 11 7 8 11 6 9 11 7 : : :
På ordinært tiltak .......... 5 3 8 5 2 7 6 5 6 8 7 9 : : :

      
Annen eller ingen 
registrering .................... 24 17 31 32 15 43 32 22 41 38 32 44 67 67 67
Herav:       

Langtidssyk eller 
arbeidsavklaringspenger : : : 1 1 : 4 2 5 6 6 7 18 24 :
Kun sosialhjelp ............ 7 6 7 9 7 10 10 9 11 16 15 16 24 18 :
Ingen registrering ......... 17 10 24 22 7 33 18 10 26 16 11 21 24 24 :

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell B3. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter detaljert status på arbeidsmarkedet i november 2010. 
Utvalgte land og kjønn. Antall og prosent 

 Antall I alt Sysselsatt / under utdanning Registrert ledig / på tiltak Annen eller ingen registrering 

      I alt 
Syssel-

satt 

Sysse-
satt/

utdanning
Kun 

utdanning I alt
Registrert 

ledig

På 
ordinært 

tiltak I alt 

Lang-
tidssyk/ 

arbeids- 
avklarings-

penger 

Kun 
sosial-

hjelp
Ingen 

registrering
Begge kjønn ....... 2 678 100 55 35 8 12 13 8 6 32 3 10 19
       
Somalia .............. 460 100 39 22 6 11 18 11 7 43 2 16 25
Burma ................. 332 100 67 39 10 17 8 5 4 25 2 6 17
Irak ..................... 309 100 49 34 3 11 15 8 7 36 3 13 21
Afghanistan ......... 222 100 51 29 10 11 11 4 7 38 2 6 30
Russland ............. 214 100 51 36 6 10 16 8 7 33 : : 21
Eritrea ................. 179 100 67 49 14 4 10 8 2 23 : : 14
Det palestinske 
området ..............

163 100 42 24 6
12

18 12 6
40 

6 13 22

Kongo ................. 132 100 70 31 14 24 11 7 4 20 : : 12
Etiopia ................ 89 100 71 46 17 8 11 7 4 18 : : 9
Kosovo ............... 73 100 63 59 : : 14 8 5 23 : : 11
Iran ..................... 59 100 59 27 7 25 17 : : 24 : : 14
Burundi ............... 35 100 66 31 17 17 : : : 31 : : 17
Kina .................... 33 100 45 33 : : 21 : : 33 : 18 :
       
Menn .................. 1 220 100 66 44 9 13 14 10 4 21 3 9 9
       
Somalia .............. 190 100 61 38 9 13 16 13 4 23 2 11 11
Burma ................. 165 100 72 45 8 19 8 4 4 20 2 6 12
Irak ..................... 145 100 60 44 3 12 18 14 3 22 3 10 9
Afghanistan ......... 80 100 76 48 20 9 9 : : 15 : : 11
Russland ............. 85 100 56 42 7 7 15 : : 28 : : 12
Eritrea ................. 77 100 79 56 17 6 9 : : 12 : : 3
Det palestinske 
området ..............

119 100 
49 

29 6 13 20
15

5 31 7 
13

12

Kongo ................. 69 100 70 32 13 25 10 : : 20 : : 7
Etiopia ................ 38 100 74 42 18 13 18 : : : : : :
Kosovo ............... 39 100 74 72 : : 13 : : 13 : : :
Iran ..................... 24 100 63 42 : : 21 : : 17 : : :
Burundi ............... 12 100 58 : : : : : : 33 : : :
Kina .................... 13 100 54 38 : : : : : : : : :
       
Kvinner .............. 1 458 100 46 27 8 12 13 6 7 41 2 11 28
       
Somalia .............. 270 100 24 10 3 10 19 10 9 57 2 20 35
Burma ................. 167 100 61 32 13 16 9 5 4 30 3 6 21
Irak ..................... 164 100 38 26 2 10 13 3 10 49 2 15 31
Afghanistan ......... 142 100 37 19 5 13 13 3 10 51 : : 41
Russland ............. 129 100 47 31 5 12 16 6 10 36 : : 26
Eritrea ................. 102 100 58 43 : : 11 : : 31 : : 23
Det palestinske 
området .............. 44 100 23 9 : : 11 : : 66 : : 50
Kongo ................. 63 100 70 30 16 24 11 : : 19 : : 17
Etiopia ................ 51 100 69 49 : : 6 : : 25 : : 12
Kosovo ............... 34 100 50 44 : : 15 : : 35 : : 15
Iran ..................... 35 100 57 : : 34 14 : : 29 : : 20
Burundi ............... 23 100 70 35 17 17 - : : 30 : : 26
Kina .................... 20 100 40 30 : : 20 : : 40 : 25 :

Kilde: Statistisk sentralbyrå 



 

 

Monitor for introduksjonsordningen 2011 Rapporter 1/2012

54 Statistisk sentralbyrå

Tabell B4. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter oppgitt sluttårsak i KOSTRA ved utgangen av 2009 
og status på arbeidsmarkedet i november 2010. Antall og prosent 

 Alle

Avsluttet 
på grunn 

av endt 
program

Avbrutt 
på grunn 
av lønnet 

arbeid

Avbrutt 
på grunn av 
overgang til 

utdanning

Avbrutt 
på grunn 

av flytting 

Avbrutt på 
grunn av 

uteblivelse 

Avbrutt 
på grunn av 

sykdom/
permisjon

Mangler 
sluttårsak

Antall ....................................................... 2 678 1 564 292 239 119 85 348 31
   
I alt ........................................................... 100 100 100 100 100 100 100 100
   
Sysselsatt / under utdanning ....................... 55 57 78 87 38 32 17 32
Herav:    

Sysselsatt ............................................... 35 37 72 18 26 22 12 19
Sysselsatt/utdanning ................................ 8 8 4 35 4 : : :
Kun utdanning ......................................... 12 13 2 35 8 : : :

   
Registrert ledig / på tiltak ............................ 13 13 11 4 18 16 18 19
Herav:    

Registrert ledig ........................................ 8 9 10 : 10 8 4 :
På ordinært tiltak ..................................... 6 5 1 : 8 8 14 :

   
Annen eller ingen registrering ...................... 32 29 10 8 44 52 66 48
Herav:    

Langtidssyk eller arbeidsavklaringspenger . 3 3 2 : : 5 3 :
Kun sosialhjelp ........................................ 10 10 2 : : 16 15 :
Ingen registrering ..................................... 19 16 7 6 24 31 48 26

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Tabell B5. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter kurs/tiltak og status på arbeidsmarkedet i november 
2010. Antall og prosent 

 Alle 

Norskopp-
læring 

med 
samfunns-
kunnskap

Språk-
praksis

God-
kjenning 

av 
utdanning

Arbeid, 
offentlig

Arbeid, 
privat

Arbeids-
praksis 

Yrkes-
prøving 

Kurs i 
regi av 

kommune/
stat

Annet 
kurs

Antall 2 678 2 306 887 103 135 213 515 50 583 570
    
I alt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
    
Sysselsatt / under utdanning 55 53 55 76 70 75 65 62 63 55
Herav:     

Sysselsatt 35 34 38 48 56 62 52 42 39 32
Sysselsatt/utdanning 8 7 7 8 10 7 5 : 9 9
Kun utdanning 12 11 10 20 4 6 9 : 15 13

    
Registrert ledig / på tiltak 13 14 15 6 11 13 12 14 12 13
Herav:     

Registrert ledig 8 8 9 : 7 : 9 : 8 6
På ordinært tiltak 6 6 6 : 4 : 4 : 4 6

    
Annen eller ingen registrering 32 33 30 18 19 13 23 24 25 32
Herav:     

Langtidssyk eller 
arbeidsavklaringspenger 3 3 3 : : : 3 : 3 3
Kun sosialhjelp 10 10 8 : : : 7 14 8 10
Ingen registrering 19 21 19 12 12 8 13 : 13 20

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell B6. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2009 etter forenklet status i november 2010. Utvalgte 
programkommuner1. Antall og prosent 

Programkommune Antall Andel 

  Alle Alle
Sysselsatt/ 
utdanning

Registrert ledig/ 
på tiltak 

Annen eller 
ingen registrering

Begge kjønn  
Alle kommuner ....................................................... 2 678 100 55 13 32
Oslo ........................................................................ 251 100 49 15 36
Bergen .................................................................... 166 100 46 10 43
Trondheim ............................................................... 95 100 58 13 29
Kristiansand ............................................................ 80 100 51 14 35
Bodø ...................................................................... 63 100 54 14 32
Stavanger ............................................................... 54 100 61 9 30
Tromsø ................................................................... 54 100 35 24 41
Drammen ................................................................ 48 100 54 : :
Bærum .................................................................... 41 100 88 : :
Fredrikstad .............................................................. 36 100 42 22 36
Harstad ................................................................... 36 100 61 : :
Lillehammer ............................................................. 34 100 59 26 15
Skien ...................................................................... 34 100 59 : :
Arendal ................................................................... 31 100 48 16 35
Asker ...................................................................... 30 100 70 : :
Karmøy ................................................................... 30 100 57 13 30
Sandnes ................................................................. 29 100 48 14 38
Bamble ................................................................... 27 100 70 : :
Sarpsborg ............................................................... 26 100 54 : :
Flora ....................................................................... 26 100 58 : :
Ålesund .................................................................. 26 100 69 : :
Rana ...................................................................... 26 100 50 19 31
Levanger ................................................................. 25 100 56 : :
Narvik ..................................................................... 23 100 57 22 22
Hadsel .................................................................... 23 100 61 : :
Lenvik ..................................................................... 23 100 48 17 35
Gjøvik ..................................................................... 22 100 59 : :
Kongsberg .............................................................. 22 100 64 : :
Lier ......................................................................... 22 100 41 36 23
Haugesund .............................................................. 22 100 55 18 27
Vadsø ..................................................................... 22 100 77 : :
Vågan ..................................................................... 21 100 57 : :
Hammerfest ............................................................. 21 100 62 19 19
Gran ....................................................................... 20 100 50 : :
Larvik ...................................................................... 19 100 32 : :
Alta ......................................................................... 19 100 74 : :
Lørenskog ............................................................... 18 100 61 : :
Hamar .................................................................... 18 100 56 : :
Molde ..................................................................... 17 100 76 : :
Kristiansund ............................................................ 17 100 59 : :
Porsgrunn ............................................................... 16 100 63 : :
Stjørdal ................................................................... 16 100 63 : :
Ski .......................................................................... 15 100 53 : :
Lunner .................................................................... 14 100 64 : :
Øvre Eiker ............................................................... 14 100 64 : :
Sandefjord .............................................................. 14 100 57 : :
Stokke .................................................................... 14 100 21 36 43
Kragerø .................................................................. 14 100 50 : :
Vefsn ...................................................................... 14 100 57 : :
Skedsmo ................................................................. 13 100 46 : :
Ringsaker ................................................................ 13 100 54 : :
Nord-Aurdal ............................................................. 13 100 54 : :
Nedre Eiker ............................................................. 13 100 62 : :
Orkdal ..................................................................... 13 100 46 : :
Steinkjer .................................................................. 13 100 69 : :
Namsos .................................................................. 13 100 77 : :
Sortland .................................................................. 13 100 54 : :
Moss ...................................................................... 12 100 33 33 33
Ås .......................................................................... 12 100 33 : :
Stange .................................................................... 12 100 42 : :
Bø .......................................................................... 12 100 92 : :
Eigersund ................................................................ 12 100 83 : :
Førde ...................................................................... 12 100 58 : :
Ørsta ...................................................................... 12 100 42 : :
Sunndal .................................................................. 12 100 58 : :
Alstahaug ................................................................ 12 100 58 : :
Vestvågøy ............................................................... 12 100 67 : :
Trysil ...................................................................... 11 100 : : :
Ringerike ................................................................ 11 100 73 : :
Hurum .................................................................... 11 100 55 : :
Horten .................................................................... 11 100 55 : :
Grimstad ................................................................. 11 100 73 : :
Gjesdal ................................................................... 11 100 36 : :
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Programkommune Antall Andel 

  Alle Alle
Sysselsatt/ 
utdanning

Registrert ledig/ 
på tiltak 

Annen eller 
ingen registrering

Voss ........................................................................ 11 100 36 : :
Sund ........................................................................ 11 100 64 : :
Sykkylven ................................................................. 11 100 73 : :
Eidsvoll .................................................................... 10 100 70 : :
Farsund ................................................................... 10 100 40 : :
Askøy ...................................................................... 10 100 50 : :
Melhus ..................................................................... 10 100 60 : :
Kvæfjord .................................................................. 10 100 70 : :
Eidsberg .................................................................. 9 100 44 : :
Tønsberg ................................................................. 9 100 : : 56
Re ........................................................................... 9 100 : : 56
Risør ....................................................................... 9 100 44 : :
Songdalen ................................................................ 9 100 67 : :
Søgne ...................................................................... 9 100 33 : :
Volda ....................................................................... 9 100 56 : :
Nesodden ................................................................ 8 100 50 : :
Rælingen ................................................................. 8 100 75 : :
Kongsvinger ............................................................. 8 100 38 : :
Hol .......................................................................... 8 100 25 : :
Modum .................................................................... 8 100 38 : :
Sauherad ................................................................. 8 100 63 : :
Kvinesdal ................................................................. 8 100 50 : :
Lund ........................................................................ 8 100 75 : :
Strand ...................................................................... 8 100 50 : :
Fjell ......................................................................... 8 100 63 : :
Stryn ........................................................................ 8 100 50 : :
Ulstein ..................................................................... 8 100 50 : :
Sør-Varanger ............................................................ 8 100 88 : :
Nord-Fron ................................................................ 7 100 71 : :
Øyer ........................................................................ 7 100 57 : :
Østre Toten .............................................................. 7 100 57 : :
Vestre Toten ............................................................. 7 100 71 : :
Nordre Land ............................................................. 7 100 86 : :
Holmestrand ............................................................. 7 100 : : :
Lyngdal .................................................................... 7 100 71 : :
Hå 7 100 71 : :
Tysvær .................................................................... 7 100 57 : :
Kvinnherad ............................................................... 7 100 57 : :
Os ........................................................................... 7 100 71 : :
Meråker ................................................................... 7 100 57 : :
Brønnøy ................................................................... 7 100 : : 57
Spydeberg ............................................................... 6 100 : : 17
Oppegård ................................................................. 6 100 67 : :
Stor-Elvdal ............................................................... 6 100 : : :
Gol .......................................................................... 6 100 : : :
Ål ............................................................................ 6 100 : : :
Nøtterøy ................................................................... 6 100 : : :
Mandal ..................................................................... 6 100 : : :
Bømlo ...................................................................... 6 100 100 : :
Gloppen ................................................................... 6 100 : : :
Herøy ...................................................................... 6 100 100 : :
Haram ..................................................................... 6 100 83 : :
Skaun ...................................................................... 6 100 67 : :
Nesna ...................................................................... 6 100 : : :
Skiptvet .................................................................... 5 100 : : :
Aurskog-Høland ........................................................ 5 100 100 : :
Nittedal .................................................................... 5 100 : : :
Ullensaker ................................................................ 5 100 : : :
Elverum ................................................................... 5 100 100 : :
Sør-Aurdal ................................................................ 5 100 100 : :
Tvedestrand ............................................................. 5 100 : : :
Lillesand .................................................................. 5 100 100 : :
Åmli ......................................................................... 5 100 : : :
Flekkefjord ............................................................... 5 100 : : :
Klepp ....................................................................... 5 100 : : :
Time ........................................................................ 5 100 : : :
Oppdal ..................................................................... 5 100 100 : :

Menn .......................................................................  
Alle kommuner .......................................................... 1 220 100 66 14 21
Oslo ......................................................................... 94 100 62 15 23
Bergen ..................................................................... 73 100 51 10 40
Trondheim ................................................................ 45 100 73 13 13
Kristiansand ............................................................. 39 100 59 18 23
Bodø ....................................................................... 33 100 76 6 18
Stavanger ................................................................ 22 100 73 5 23
Tromsø .................................................................... 26 100 42 35 23
Drammen ................................................................. 23 100 61 : :
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Programkommune Antall Andel 

  Alle Alle
Sysselsatt/ 
utdanning

Registrert ledig/ 
på tiltak 

Annen eller 
ingen registrering

Bærum .................................................................... 13 100 100 : :
Fredrikstad .............................................................. 17 100 53 24 24
Harstad ................................................................... 17 100 82 : :
Lillehammer ............................................................. 13 100 77 : :
Skien ...................................................................... 10 100 40 : :
Arendal ................................................................... 13 100 54 : :
Asker ...................................................................... 14 100 79 : :
Karmøy ................................................................... 13 100 77 : :
Sandnes ................................................................. 18 100 44 : :
Bamble ................................................................... 14 100 79 : :
Sarpsborg ............................................................... 12 100 58 : :
Flora ....................................................................... 16 100 69 : :
Ålesund .................................................................. 10 100 80 : :
Rana ...................................................................... 7 100 57 : :
Levanger ................................................................. 9 100 67 : :
Narvik ..................................................................... 9 100 67 : :
Hadsel .................................................................... 9 100 89 : :
Lenvik ..................................................................... 7 100 57 : :
Gjøvik ..................................................................... 12 100 83 : :
Kongsberg .............................................................. 11 100 91 : :
Lier ......................................................................... 14 100 50 : :
Haugesund .............................................................. 11 100 73 : :
Vadsø ..................................................................... 11 100 82 : :
Vågan ..................................................................... 10 100 60 : :
Hammerfest ............................................................. 8 100 63 : :
Gran ....................................................................... 11 100 73 : :
Larvik ...................................................................... 7 100 57 : :
Alta ......................................................................... 13 100 85 : :
Lørenskog ............................................................... 3 100 : : :
Hamar .................................................................... 9 100 67 : :
Molde ..................................................................... 9 100 67 : :
Kristiansund ............................................................ 6 100 67 : :
Porsgrunn ............................................................... 7 100 71 : :
Stjørdal ................................................................... 12 100 58 : :
Ski .......................................................................... 6 100 67 : :
Lunner .................................................................... 5 100 : : :
Øvre Eiker ............................................................... 4 100 : : :
Sandefjord .............................................................. 4 100 : : :
Stokke .................................................................... 8 100 : : :
Kragerø .................................................................. 8 100 50 : :
Vefsn ...................................................................... 7 100 86 : :
Skedsmo ................................................................. 4 100 : : :
Ringsaker ................................................................ 8 100 50 : :
Nord-Aurdal ............................................................. 8 100 63 : :
Nedre Eiker ............................................................. 9 100 56 : :
Orkdal ..................................................................... : 100 100 : :
Steinkjer .................................................................. 9 100 78 : :
Namsos .................................................................. 7 100 86 : :
Sortland .................................................................. 6 100 83 : :
Moss ...................................................................... 6 100 : : :
Ås .......................................................................... 9 100 44 : :
Stange .................................................................... 6 100 67 : :
Bø .......................................................................... 8 100 88 : :
Eigersund ................................................................ 4 100 100 : :
Førde ...................................................................... 9 100 67 : :
Ørsta ...................................................................... 6 100 67 : :
Sunndal .................................................................. 6 100 67 : :
Alstahaug ................................................................ 9 100 67 : :
Vestvågøy ............................................................... 8 100 75 : :
Trysil ...................................................................... 6 100 : : :
Ringerike ................................................................ 6 100 83 : :
Hurum .................................................................... 5 100 80 : :
Horten .................................................................... : 100 : : :
Grimstad ................................................................. 6 100 67 : :
Gjesdal ................................................................... : 100 67 : :
Voss ....................................................................... 6 100 : : :
Sund ....................................................................... 7 100 86 : :
Sykkylven ................................................................ 6 100 83 : :
Eidsvoll ................................................................... 5 100 60 : :
Farsund .................................................................. 6 100 : : :
Askøy ..................................................................... : 100 : : :
Melhus .................................................................... 4 100 : : :
Kvæfjord ................................................................. : 100 : : :
Eidsberg ................................................................. 5 100 80 : :
Tønsberg ................................................................ 4 100 : : :
Re .......................................................................... : 100 : : :
Risør ...................................................................... 5 100 : : :
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Programkommune Antall Andel 

  Alle Alle
Sysselsatt/ 
utdanning

Registrert ledig/ 
på tiltak 

Annen eller 
ingen registrering

Songdalen ................................................................ 4 100 100 : :
Søgne ...................................................................... 4 100 : : :
Volda ....................................................................... 7 100 71 : :
Nesodden ................................................................ 4 100 : : :
Rælingen ................................................................. : 100 : : :
Kongsvinger ............................................................. : 100 : : :
Hol .......................................................................... : 100 : : :
Modum .................................................................... : 100 : : :
Sauherad ................................................................. 5 100 80 : :
Kvinesdal ................................................................. 5 100 : : :
Lund ........................................................................ : 100 : : :
Strand ...................................................................... 5 100 : : :
Fjell ......................................................................... : 100 : : :
Stryn ........................................................................ : 100 : : :
Ulstein ..................................................................... : 100 : : :
Sør-Varanger ............................................................ : 100 : : :
Nord-Fron ................................................................ : 100 : : :
Øyer ........................................................................ 4 100 : : :
Østre Toten .............................................................. : 100 : : :
Vestre Toten ............................................................. : 100 : : :
Nordre Land ............................................................. 4 100 100 : :
Holmestrand ............................................................. : 100 : : :
Lyngdal .................................................................... : 100 : : :
Hå : 100 : : :
Tysvær .................................................................... : 100 : : :
Kvinnherad ............................................................... 4 100 : : :
Os ........................................................................... : 100 : : :
Meråker ................................................................... 4 100 : : :
Brønnøy ................................................................... 4 100 : : :
Spydeberg ............................................................... : 100 : : :
Oppegård ................................................................. 4 100 : : :
Stor-Elvdal ............................................................... : 100 : : :
Gol .......................................................................... : 100 : : :
Ål ............................................................................ 4 100 100 : :
Nøtterøy ................................................................... : 100 : : :
Mandal ..................................................................... : : : : :
Bømlo ...................................................................... 5 100 100 : :
Gloppen ................................................................... : 100 : : :
Herøy ...................................................................... : 100 : : :
Haram ..................................................................... 4 100 100 : :
Skaun ...................................................................... 4 100 : : :
Nesna ...................................................................... 4 100 : : :
Skiptvet .................................................................... : 100 : : :
Aurskog-Høland ........................................................ : 100 : : :
Nittedal .................................................................... : 100 : : :
Ullensaker ................................................................ : 100 : : :
Elverum ................................................................... : 100 : : :
Sør-Aurdal ................................................................ : 100 : : :
Tvedestrand ............................................................. : 100 : : :
Lillesand .................................................................. : 100 : : :
Åmli ......................................................................... : 100 : : :
Flekkefjord ............................................................... : 100 : : :
Klepp ....................................................................... : 100 : : :
Time ........................................................................ : 100 : : :
Oppdal ..................................................................... 4 100 100 : :

Kvinner ...................................................................  
Alle kommuner .......................................................... 1 458 100 46 13 41
Oslo ......................................................................... 157 100 42 15 43
Bergen ..................................................................... 93 100 43 11 46
Trondheim ................................................................ 50 100 44 12 44
Kristiansand ............................................................. 41 100 44 10 46
Bodø ....................................................................... 30 100 30 23 47
Stavanger ................................................................ 32 100 53 13 34
Tromsø .................................................................... 28 100 29 14 57
Drammen ................................................................. 25 100 48 : :
Bærum ..................................................................... 28 100 82 : :
Fredrikstad ............................................................... 19 100 32 21 47
Harstad .................................................................... 19 100 42 : :
Lillehammer .............................................................. 21 100 48 29 24
Skien ....................................................................... 24 100 67 : :
Arendal .................................................................... 18 100 44 : :
Asker ....................................................................... 16 100 63 : :
Karmøy .................................................................... 17 100 41 : :
Sandnes .................................................................. 11 100 55 : :
Bamble .................................................................... 13 100 62 : :
Sarpsborg ................................................................ 14 100 50 : :
Flora ........................................................................ 10 100 40 : :
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Programkommune Antall Andel 

  Alle Alle
Sysselsatt/ 
utdanning

Registrert ledig/ 
på tiltak 

Annen eller 
ingen registrering

Ålesund .................................................................. 16 100 63 : :
Rana ...................................................................... 19 100 47 : :
Levanger ................................................................. 16 100 50 : :
Narvik ..................................................................... 14 100 50 : :
Hadsel .................................................................... 14 100 43 : :
Lenvik ..................................................................... 16 100 44 : :
Gjøvik ..................................................................... 10 100 : : 70
Kongsberg .............................................................. 11 100 36 : :
Lier ......................................................................... 8 100 : : :
Haugesund .............................................................. 11 100 36 : :
Vadsø ..................................................................... 11 100 73 : :
Vågan ..................................................................... 11 100 55 : :
Hammerfest ............................................................. 13 100 62 : :
Gran ....................................................................... 9 100 : : :
Larvik ...................................................................... 12 100 : : :
Alta ......................................................................... 6 100 : : :
Lørenskog ............................................................... 15 100 60 : :
Hamar .................................................................... 9 100 44 : :
Molde ..................................................................... 8 100 88 : :
Kristiansund ............................................................ 11 100 55 : :
Porsgrunn ............................................................... 9 100 56 : :
Stjørdal ................................................................... 4 100 : : :
Ski .......................................................................... 9 100 44 : :
Lunner .................................................................... 9 100 78 : :
Øvre Eiker ............................................................... 10 100 70 : :
Sandefjord .............................................................. 10 100 50 : :
Stokke .................................................................... 6 100 : : :
Kragerø .................................................................. 6 100 : : :
Vefsn ...................................................................... 7 100 : : :
Skedsmo ................................................................. 9 100 44 : :
Ringsaker ................................................................ 5 100 : : :
Nord-Aurdal ............................................................. 5 100 : : :
Nedre Eiker ............................................................. 4 100 : : :
Orkdal ..................................................................... 11 100 36 : :
Steinkjer .................................................................. 4 100 : : :
Namsos .................................................................. 6 100 67 : :
Sortland .................................................................. 7 100 : : 57
Moss ...................................................................... 6 100 : : 67
Ås .......................................................................... : 100 : : :
Stange .................................................................... 6 100 : : :
Bø .......................................................................... 4 100 100 : :
Eigersund ................................................................ 8 100 75 : :
Førde ...................................................................... : 100 : : :
Ørsta ...................................................................... 6 100 : : 67
Sunndal .................................................................. 6 100 : : :
Alstahaug ................................................................ : 100 : : :
Vestvågøy ............................................................... 4 100 : : :
Trysil ...................................................................... 5 100 : : :
Ringerike ................................................................ 5 100 : : :
Hurum .................................................................... 6 100 : : 67
Horten .................................................................... 8 100 : : 50
Grimstad ................................................................. 5 100 80 : :
Gjesdal ................................................................... 8 100 : : 75
Voss ....................................................................... 5 100 : : :
Sund ....................................................................... 4 100 : : :
Sykkylven ................................................................ 5 100 : : :
Eidsvoll ................................................................... 5 100 80 : :
Farsund .................................................................. 4 100 : : :
Askøy ..................................................................... 7 100 : : :
Melhus .................................................................... 6 100 67 : :
Kvæfjord ................................................................. 7 100 71 : :
Eidsberg ................................................................. 4 100 : : :
Tønsberg ................................................................ 5 100 : : 80
Re .......................................................................... 6 100 : : 67
Risør ...................................................................... 4 100 : : :
Songdalen ............................................................... 5 100 : : :
Søgne ..................................................................... 5 100 : : :
Volda ...................................................................... : 100 : : :
Nesodden ............................................................... 4 100 : : :
Rælingen ................................................................ 5 100 : : :
Kongsvinger ............................................................ 6 100 : : :
Hol ......................................................................... 5 100 : : 80
Modum ................................................................... 5 100 : : :
Sauherad ................................................................ : 100 : : :
Kvinesdal ................................................................ : 100 : : :
Lund ....................................................................... 6 100 83 : :
Strand ..................................................................... : 100 : : :
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Programkommune Antall Andel 

  Alle Alle
Sysselsatt/ 
utdanning

Registrert ledig/ 
på tiltak 

Annen eller 
ingen registrering

Fjell ......................................................................... 5 100 : : :
Stryn ........................................................................ 5 100 : : :
Ulstein ..................................................................... 5 100 : : :
Sør-Varanger ............................................................ 5 100 100 : :
Nord-Fron ................................................................ 5 100 : : :
Øyer ........................................................................ : 100 : : :
Østre Toten .............................................................. 5 100 : : :
Vestre Toten ............................................................. 4 100 : : :
Nordre Land ............................................................. : 100 : : :
Holmestrand ............................................................. 4 100 : : :
Lyngdal .................................................................... 5 100 80 : :
Hå 5 100 80 : :
Tysvær .................................................................... 4 100 : : :
Kvinnherad ............................................................... : 100 : : :
Os ........................................................................... 4 100 : : :
Meråker ................................................................... : 100 : : :
Brønnøy ................................................................... : 100 : : :
Spydeberg ............................................................... 4 100 : : :
Oppegård ................................................................. : 100 : : :
Stor-Elvdal ............................................................... : 100 : : :
Gol .......................................................................... : 100 : : :
Ål ............................................................................ : 100 : : :
Nøtterøy ................................................................... 5 100 : : :
Mandal ..................................................................... 6 100 : : :
Bømlo ...................................................................... : 100 : : :
Gloppen ................................................................... : 100 : : :
Herøy ...................................................................... : 100 : : :
Haram ..................................................................... : 100 : : :
Skaun ...................................................................... : 100 : : :
Nesna ...................................................................... : 100 : : :
Skiptvet .................................................................... : 100 : : :
Aurskog-Høland ........................................................ : 100 : : :
Nittedal .................................................................... : 100 : : :
Ullensaker ................................................................ : 100 : : :
Elverum ................................................................... : 100 : : :
Sør-Aurdal ................................................................ : 100 : : :
Tvedestrand ............................................................. : 100 : : :
Lillesand .................................................................. 4 100 100 : :
Åmli ......................................................................... : 100 : : :
Flekkefjord ............................................................... : 100 : : :
Klepp ....................................................................... : 100 : : :
Time ........................................................................ 4 100 : : :
Oppdal ..................................................................... : 100 : : :

1 Programkommuner der 5 eller flere personer avsluttet introduksjonsprogrammet i 2009 
2 For celler med 0-3 observasjoner, viser. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 
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Tabell B7. Andel sysselsatte november 2010, etter næringsgruppe og kjønn. Alle sysselsatte og personer som gikk ut av 
introduksjonsprogrammet i 2009. Prosent. 15-74 år 

 Hele befolkningen 2009-kohorten 

Næring Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner
Antall ..................................................................... 2 517 000 1 324 998 1 192 002 1 153 647 506
  
Andel ..................................................................... 100 100 100 100 100 100
  
Jordbruk, skogbruk og fiske ..................................... 3 4 1 1 2 0
Utvinning og bergverksdrift ....................................... 2 3 1 0 0 0
Industri ................................................................... 9 13 4 8 12 4
Elektrisitet, vann, avløp, renovasjon .......................... 1 2 0 0 0 0
Bygge- og anleggsvirksomhet .................................. 7 13 1 2 4 0
Varehandel, reparasjon av motorvogner .................... 14 14 15 10 12 8
Transport og lagring ................................................ 6 8 3 6 10 1
   Av dette:  
   Landtransport med passasjerer ............................. 1 2 0 3 5 0
  
Overnattingsvirksomhet ........................................... 1 1 1 5 5 4
Serveringsvirksomhet .............................................. 2 2 3 8 9 6
Informasjon og kommunikasjon ................................ 3 5 2 0 0 0
Finansierings- og forsikringsvirksomhet ..................... 2 2 2 0 0 0
Eiendomsdrift, teknisk tjenesteyting .......................... 6 6 5 1 1 1
Forretningsmessig tjenesteyting ............................... 5 5 5 19 21 18
   Av dette:  
   Utleie av arbeidskraft ............................................ 1 2 1 3 5 1
   Rengjøringsvirksomhet ......................................... 1 1 1 11 11 11
  
Offentlig admintistrasjon,  
forsvar og sosialforsikring ........................................ 6 6 6 2 1 2
Undervisning .......................................................... 8 5 11 3 3 5
Helse- og sosialtjenester .......................................... 20 7 34 32 19 49
Personlig tjenesteyting ............................................ 4 3 5 1 1 1

Kilde: Registerbasert sysselsettingsstatistikk, Statistisk sentralbyrå 
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Vedlegg C: Tabeller til kapittel 4 

Tabell C1. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 etter status på arbeidsmarkedet i november 2006-2010 og 
kjønn. Antall og prosent 

 

Status november 
2006 

Status november  
2007 

Status november  
2008 

Status november 
2009 

Status november 
2010 

  Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner
Antall .......................... 2 261 1 285 976 2 242 1 271 971 2 232 1 255 968 2 207 1 247 960 2 173 1 222 951
      
I alt ............................. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Sysselsatt / under 
utdanning ..................... 58 69 43 63 73 50 66 72 57 62 67 56 58 62 53
Herav:       

Sysselsatt ................... 38 47 26 45 54 34 49 56 40 46 52 39 45 50 39
Sysselsatt/utdanning ..... 9 11 6 11 12 8 10 11 8 8 9 8 7 7 7
Kun utdanning ............. 11 11 11 7 7 8 7 6 9 8 6 9 6 5 7

Registrert ledig / på tiltak .. 13 13 12 10 10 10 11 11 11 16 17 15 14 15 13
Herav:       

Registrert ledig ............ 8 9 6 6 7 5 6 7 4 9 11 7 11 13 8
På ordinært tiltak .......... 5 4 6 4 3 5 6 4 7 7 6 8 4 3 5

Annen eller ingen 
registrering .................... 0 18 45 27 16 41 23 16 32 22 16 29 28 23 34
Herav:       

Langtidssyk eller 
arbeidsavklaringspenger1 1 : : 2 1 2 0 : 0 : : : 9 8 9
Kun sosialhjelp ............ 8 6 11 6 5 8 5 4 6 5 4 6 6 6 6
Ingen registrering ......... 17 6 31 19 10 31 18 11 26 17 12 23 13 9 19

1 Arbeidsavklaringspenger ble innført i 2010 som erstatning for attføringspenger, rehabiliteringspenger og tidsbegrenset uførestønad. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C2. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005 etter status på arbeidsmarkedet i november 2010. 
Landbakgrunn og kjønn. Antall og prosent 

 Antall I alt Sysselsatt / under utdanning Registrert ledig / på tiltak Annen eller ingen registrering 

      I alt 
Syssel-

satt 

Syssel-
satt/ ut-
danning

Kun ut-
danning I alt

Regi-
strert 
ledig

På 
ordinært 

tiltak I alt 

Langtidssyk/ 
arbeids- 

avklarings-
penger 

Kun 
sosial
-hjelp

Ingen 
registrer-

ing
Alle .............................. 2 173 100 58 45 7 6 14 11 4 28 9 6 13

Somalia ....................... 422 100 45 31 7 6 18 12 7 37 7 14 16
Burma .......................... 41 100 71 63 : : 15 : : 15 : : 12
Irak .............................. 360 100 49 41 3 6 17 14 3 34 11 4 19
Afghanistan .................. 296 100 64 54 6 3 14 10 4 22 7 3 11
Russland ...................... 205 100 65 57 3 4 17 14 3 18 5 4 8
Eritrea .......................... 11 100 73 64 : : : : : : : : :
Det palestinske området 34 100 47 47 : : 12 : : 41 15 : :
Kongo .......................... 35 100 80 54 14 11 : : : 14 : : :
Etiopia ......................... 38 100 76 53 21 3 : : : 16 : : :
Kosovo ........................ 79 100 54 49 3 3 10 : : 35 20 : :
Iran .............................. 200 100 65 45 13 8 10 7 3 26 16 2 8
Burundi ........................ 47 100 77 49 15 13 9 : : 15 : : :
Liberia ......................... 107 100 70 39 18 13 15 : : 15 : : 10

Menn ........................... 1 222 100 62 50 7 5 15 13 3 23 8 6 9

Somalia ....................... 251 100 53 40 8 6 19 14 5 28 8 13 7
Burma .......................... 22 100 64 50 : : 23 : : 14 : : :
Irak .............................. 152 100 56 49 3 5 18 : : 26 11 : :
Afghanistan .................. 217 100 72 62 8 2 13 12 2 15 6 3 6
Russland ...................... 113 100 58 54 : : 18 : : 24 8 7 9
Eritrea .......................... 7 100 71 71 : : 14 : : 14 : : :
Det palestinske området 27 100 44 44 : : 15 : : 41 19 : :
Kongo .......................... 19 100 79 47 : : 5 : : 16 : : :
Etiopia ......................... 25 100 72 48 : : 12 : : 16 : : :
Kosovo ........................ 34 100 59 53 : : 18 : : 24 15 : :
Iran .............................. 112 100 65 50 8 7 10 6 4 25 14 : :
Burundi ........................ 26 100 73 42 15 15 15 : : 12 : : :
Liberia ......................... 64 100 67 39 13 16 19 : : 14 : : 11

Kvinner ........................ 951 100 53 39 7 7 13 8 5 34 9 6 19

Somalia ....................... 171 100 32 19 6 8 17 8 9 51 5 17 29
Burma .......................... 19 100 79 79 : : : : : : : : :
Irak .............................. 208 100 44 35 2 6 16 12 4 40 12 5 23
Afghanistan .................. 79 100 42 32 3 8 15 6 9 43 : : 27
Russland 92 100 73 61 7 5 16 11 5 11 : : 8
Eritrea .......................... 4 100 75 : : : : : : : : : :
Det palestinske området 7 100 57 57 : : : : : : : : :
Kongo .......................... 16 100 81 63 : : : : : : : : :
Etiopia ......................... 13 100 85 62 : : : : : : : : :
Kosovo ........................ 45 100 51 47 : : : : : 44 24 : :
Iran .............................. 88 100 65 38 19 8 9 : : 26 17 : :
Burundi ........................ 21 100 81 57 : : : : : 19 : : :
Liberia ......................... 43 100 74 40 26 9 9 : : 16 : : :

Kilde: Statistisk sentralbyrå 

Tabell C3. Sammensetning av samlet husholdningsinntekt for ulike grupper1. Gjennomsnitt 2009-kroner og andel av samlet 
inntekt. Personer bosatt alle årene 2006-2009 

 Alle personer 18-50 år2 Innvandrer fra Afrika, Asia etc. 18-50 år3 2005-kohorten4 

 2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009 2006 2007 2008 2009
Yrkesinntekt ............... 86 85 86 87 76 78 80 78 53 63 69 66

Kapitalinntekter ........... 4 5 4 3 2 2 2 2 0 0 1 0

Overføringer ............... 11 10 9 10 22 19 18 20 47 36 30 34
Herav:      
Familiestønader5 ....... 3 2 2 2 5 4 4 4 10 9 8 7
Sosiale stønader6 ...... 1 0 0 0 4 3 3 3 18 12 10 10
Studiestipend ........... 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4 3 2

Samlet inntekt (andel) ... 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Samlet inntekt (kroner) .. 697 900 762 000 787 900 792 700 512 700 567 100 595 700 609 900 325 100 395 000 433 700 461 200

Inntekt etter skatt per 
forbruksenhet ............. 280 900 308 400 321 200 320 500 211 900 233 500 245 000 248 200 156 900 183 500 195 500 203 100

Antall personer i 
husholdningen ............ 3,0 2,9 2,9 2,9 3,2 3,2 3,3 3,3 3,1 3,2 3,3 3,4
Antall observasjoner 
(personer) ..................

2 025 
338 

2 025 
338 2 025 338 

2 025 
338 148 415 148 415 148 415 148 415 2 159 2 159 2 159 2 159

1 For definisjon av inntektsbegreper, se kapittel 1.  2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005.  3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-
Amerika 18-50 år etter alder i 2005.  4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår.  5 Barnetrygd, kontantstøtte 
og engangsstønad ved fødsel, samt stønader til enslige forsørgere som overgangsstønad, stønad til barnetilsyn og utdanningsstønad.  6 Sosialhjelp, bostøtte og 
kvalifiseringsstønad. Kvalifiseringsstønad ble innført i 2007 og er dermed først en del av sosiale stønader i de to siste årgangene, 2008-2009 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger og KOSTRA. Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C4. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007-2010 og 
kjønn. Antall og prosent 

 Status november 2007 Status november 2008 Status november 2009 Status november 2010

  Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner
Antall .......................................... 3 131 1 820 1 311 3 107 1 811 1 296 3 090 1 795 1 295 3 251 1 870 1 381
      
I alt ............................................. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
      
Sysselsatt / under utdanning ......... 66 76 50 67 75 56 65 70 58 61 64 57

Herav:       
Sysselsatt ............................... 47 58 31 50 60 36 48 56 38 48 54 40
Sysselsatt/utdanning ................ 10 11 9 11 10 12 9 8 11 8 6 10
Kun utdanning ......................... 9 8 10 6 5 7 8 7 10 6 4 7

      
Registrert ledig / på tiltak .............. 10 11 9 13 14 13 15 16 13 14 15 12

Herav:       
Registrert ledig ........................ 6 7 5 8 9 6 9 10 6 10 13 8
På ordinært tiltak ..................... 4 4 4 5 5 7 6 5 7 3 2 5

      
Annen eller ingen registrering ........ 24 13 41 20 11 32 20 14 28 25 21 31

Herav:       
Langtidssyk eller rehabilitering/ 
arbeidsavklaringspenger1

 ......... 1 0 1 0 0 0 : : : 6 7 5
Kun sosialhjelp ........................ 6 4 8 4 3 6 : : : 6 5 7
Ingen registrering .................... 17 9 32 16 8 26 16 5 17 13 9 19

1 Arbeidsavklaringspenger ble innført i 2010 som erstatning for attføringspenger, rehabiliteringspenger og tidsbegrenset uførestønad. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 



 

 

Rapporter 1/2012 Monitor for introduksjonsordningen 2011

Statistisk sentralbyrå 65

Tabell C5. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2006 etter status på arbeidsmarkedet i november 2007-2010. 
Landbakgrunn og kjønn. Antall og prosent 

Sysselsatt / under utdanning Registrert ledig / på tiltak Annen eller ingen registrering 

 Antall I alt I alt 
Syssel-

satt

Syssel-
satt/ut-

danning
Kun ut-

danning I alt

Regis-
trert 

ledig

På 
ordinært  

tiltak I alt 

Lang-
tidssyk/ 

arbeids-
avklar-

ings-
penger 

Kun 
sosial-

hjelp

Ingen 
regist-
rering

Alle .............................. 3 251 100 61 48 8 6 14 10 3 25 6 6 13

              

Somalia ....................... 709 100 45 36 3 7 19 15 4 36 6 12 18

Burma .......................... 166 100 82 63 15 4 8 6 2 10 2 : :

Irak .............................. 331 100 46 37 4 5 17 13 4 37 9 7 21

Afghanistan .................. 534 100 68 59 6 4 13 10 3 19 5 4 10

Russland ...................... 336 100 57 48 6 4 18 14 4 25 7 7 11

Eritrea .......................... 50 100 76 64 : : 8 : : 16 : : 10

Det palestinske området  68 100 50 44 : : 13 : : 37 : : 24

Kongo .......................... 69 100 77 42 20 14 7 : : 16 : : 12

Etiopia ......................... 58 100 78 60 : : 14 : : 9 : : :

Kosovo ........................ 80 100 68 65 : : 9 : : 24 15 : :

Iran .............................. 161 100 64 44 12 7 9 5 4 27 12 4 11

Burundi ........................ 68 100 88 50 25 13 6 : : 6 : : :

Sudan .......................... 47 100 77 55 13 9 11 : : 13 : 9 :

Liberia ......................... 188 100 74 52 18 5 11 8 3 15 2 3 10

              

Menn ........................... 1 870 100 64 54 6 4 15 13 2 21 7 5 8

              

Somalia ....................... 436 100 53 44 3 6 22 19 2 25 8 8 9

Burma .......................... 92 100 86 76 : : 8 : : 7 : : :

Irak .............................. 137 100 49 42 3 4 18 15 3 34 12 11 10

Afghanistan .................. 404 100 74 66 6 2 13 11 2 13 4 3 6

Russland ...................... 174 100 54 49 : : 21 17 5 25 8 8 9

Eritrea .......................... 28 100 79 71 : : : : : 14 : : :

Det palestinske området  56 100 52 48 : : 13 : : 36 : : 20

Kongo .......................... 34 100 82 44 21 18 : : : 12 : : :

Etiopia ......................... 35 100 71 57 : : 14 : : 14 : : :

Kosovo ........................ 35 100 54 54 : : : : : 37 26 : :

Iran .............................. 80 100 63 44 15 4 6 : : 31 11 5 15

Burundi ........................ 34 100 88 47 26 15 : : : 3 : : :

Sudan .......................... 27 100 85 67 11 7 : : : 7 : : :

Liberia ......................... 98 100 76 52 16 7 13 : : 11 : : 6

              

Kvinner ........................ 1 381 100 57 40 10 7 12 8 5 31 5 7 19

              

Somalia ....................... 273 100 32 22 2 8 14 8 6 53 4 18 32

Burma .......................... 74 100 77 46 26 5 9 : : 14 : : 9

Irak .............................. 194 100 43 33 4 6 16 11 5 40 7 4 29

Afghanistan .................. 130 100 51 35 5 10 12 7 5 37 10 5 22

Russland ...................... 162 100 61 47 9 6 14 10 4 25 6 6 13

Eritrea .......................... 22 100 73 55 14 5 : : : 18 : : :

Det palestinske området  12 100 42 25 - 17 : : : 42 : : 42

Kongo .......................... 35 100 71 40 20 11 : : : 20 : : 14

Etiopia ......................... 23 100 87 65 : : : : : - : : :

Kosovo ........................ 45 100 78 73 : : 9 : : 13 : : :

Iran .............................. 81 100 65 44 : : 12 6 6 22 12 : :

Burundi ........................ 34 100 88 53 24 12 : : : 9 : : :

Sudan .......................... 20 100 65 40 : : : : : 20 : : :
Liberia ......................... 90 100 72 51 19 2 9 : : 19 : : 13

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C6. Sammensetning av samlet husholdningsinntekt for ulike grupper1. Gjennomsnitt 2009-kroner og andel av samlet 
inntekt. Personer bosatt alle årene 2007-2009 

 

Alle personer 18-50 
år2  

Innvandrer fra Afrika, Asia etc. 
18-50 år3 2006-kohorten4 

 2007 2008 2009 2007 2008 2009 2007 2008 2009
Yrkesinntekt ........................... 85 86 87 78 80 78 60 67 64
    
Kapitalinntekter ........................ 5 4 3 2 2 2 0 0 0
    
Overføringer ........................... 10 9 10 19 18 20 39 33 36
     Herav:    
     Familiestønader5 .................. 2 2 2 4 4 4 9 8 7
     Sosiale stønader6 ................. 0 0 0 3 3 3 14 11 11
     Studiestipend ...................... 1 1 1 1 1 1 5 4 2
    
Samlet inntekt (andel) ................ 100 100 100 100 100 100 100 100 100
    
Samlet inntekt (kroner) ............... 762 000 787 900 792 700 567 100 595 700 609 900 365 800 418 400 447 200
    
Inntekt etter skatt per forbruksenhet 308 400 321 200 320 500 233 500 245 000 248 200 173 300 190 000 198 700
    
Antall personer i husholdningen ..... 2,9 2,9 2,9 3,2 3,3 3,3 3,2 3,3 3,4
Antall observasjoner (personer) ..... 2 025 338 2 025 338 2 025 338 148 415 148 415 148 415 3 029 3 029 3 029

1 For definisjon av inntektsbegreper, se kapittel 1 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
5 Barnetrygd, kontantstøtte og engangsstønad ved fødsel, samt stønader til enslige forsørgere som overgangsstønad, stønad til barnetilsyn og 
utdanningsstønad 
6 Sosialhjelp, bostøtte og kvalifiseringsstønad. Kvalifiseringsstønad ble innført i 2007 og er dermed først en del av sosiale stønader i de to siste årgangene, 
2008-2009 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger og KOSTRA. Statistisk sentralbyrå 

Tabell C7. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2007 etter status på arbeidsmarkedet i november 2008-2010 og 
kjønn. Antall og prosent 

 Status november 2008 Status november 2009 Status november 2010 

 Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

 
  Antall     Prosent    Antall    Prosent    Anntall     Prosent  

I alt ...................... 2 833 1 400 1 433 100 100 100 2 811 1 393 1 418 100 100 100 2 776 1 378 1 398 100 100 100
         
Sysselsatt / under 
utdanning .............. 1 788 1 052 736 63 75 51 1 733 981 752 62 70 53 1 701 942 759 61 68 54

Herav:          
Sysselsatt ......... 1314 817 497 46 58 35 1250 743 507 44 53 36 1 262 744 518 45 54 37
Sysselsatt/ 
utdanning ......... 258 140 118 9 10 8 244 135 109 9 10 8 244 125 119 9 9 9
Kun utdanning ... 216 95 121 8 7 8 239 103 136 9 7 10 195 73 122 7 5 9

         
Registrert ledig / på 
tiltak .................... 369 182 187 13 13 13 426 220 206 15 16 15 365 193 172 13 14 12

Herav:          
Registrert ledig .. 198 112 86 7 8 6 227 140 87 8 10 6 261 156 105 9 11 8
På ordinært tiltak 171 70 101 6 5 7 199 80 119 7 6 8 104 37 67 4 3 5

         
Annen eller ingen 
registrering ............ 676 166 510 24 12 36 652 192 460 23 14 32 710 243 467 26 18 33

Herav:          
Langtidssyk eller 
rehabilitering/ 
arbeids-
avklaringspenger1 4 : : 0 : : 5 : : 0 0 0 165 82 83 6 6 6
Kun sosialhjelp .. 165 60 105 6 4 7 133 40 93 5 3 7 165 67 98 6 5 7
Ingen registrering  507 106 405 18 8 28 514 152 367 18 11 26 380 94 286 14 7 20

1 Arbeidsavklaringspenger ble innført i 2010 som erstatning for attføringspenger, rehabiliteringspenger og tidsbegrenset uførestønad. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C8. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2007 etter status på arbeidsmarkedet i november 2008-2010. 
Landbakgrunn og kjønn. Antall og prosent  

 Antall I alt Sysselsatt / under utdanning 
Registrert ledig / på 

tiltak Annen eller ingen registrering 

     I alt
Syssel-

satt 

Syssel-
satt/ut-

danning
Kun 

utdanning I alt
Registrert 

ledig

På 
ordinært 

tiltak
I 

alt

Langtidssyk/ 
arbeids- 

avklarings-
penger 

Kun 
sosia-
lhjelp

Ingen 
regist-
rering

Alle ................... 2 776 100 61 45 9 7 13 9 4 26 6 6 14
     
Somalia ............ 528 100 46 33 5 8 19 14 6 35 5 10 20
Burma ............... 218 100 78 57 14 7 7 3 4 15 2 2 10
Irak ................... 308 100 51 42 4 5 17 12 5 33 8 6 19
Afghanistan ....... 353 100 62 52 6 5 13 10 3 25 5 6 13
Russland ........... 365 100 61 51 5 5 15 13 3 23 9 4 11
Eritrea ............... 67 100 64 51 : : 10 : : 25 7 9 9
Det palestinske 
området ............ 54 100 44 39 : : 17 9 7 39 : : 26
Kongo ............... 110 100 82 35 28 18 12 8 4 6 : : 5
Etiopia .............. 69 100 74 54 13 7 6 : : 20 : : 14
Kosovo ............. 98 100 59 58 : : 12 8 4 29 14 : :
Iran ................... 74 100 64 38 14 12 9 : : 27 14 : :
Burundi ............. 100 100 77 34 27 16 10 : : 13 4 : :
Kina .................. 40 100 63 53 : : : : : 33 : : 18
Liberia .............. 83 100 73 45 19 10 7 : : 19 : : 12
     
Menn ................ 1 378 100 68 54 9 5 14 11 3 18 6 5 7
     
Somalia ............ 253 100 59 48 6 6 21 18 3 20 6 6 8
Burma ............... 123 100 83 66 11 7 7 2 5 10 : : 7
Irak ................... 128 100 66 58 : : 16 13 2 19 9 7 3
Afghanistan ....... 208 100 71 61 8 2 14 12 2 15 4 7 4
Russland ........... 171 100 57 48 5 4 20 18 2 23 11 3 9
Eritrea ............... 40 100 68 55 : : : : : 25 10 : :
Det palestinske 
området ............ 32 100 56 50 : : 13 : : 31 13 : :
Kongo ............... 59 100 81 29 32 20 14 : : 5 : : :
Etiopia .............. 36 100 83 56 17 11 : : : 11 : : 11
Kosovo ............. 48 100 65 65 : : 13 : : 23 15 : :
Iran ................... 30 100 70 53 : : : : : 20 : : :
Burundi ............. 59 100 80 42 27 10 10 : : 10 : : :
Kina .................. 21 100 62 57 : : : : : 29 : : :
Liberia .............. 36 100 78 56 : : : : : 14 : : 11
     
Kvinner ............. 1 398 100 54 37 9 9 12 8 5 33 6 7 20
     
Somalia ............ 275 100 33 19 5 10 18 10 8 49 4 14 31
Burma ............... 95 100 73 45 19 8 6 4 2 21 : : 15
Irak ................... 180 100 40 31 3 7 17 11 7 43 7 6 30
Afghanistan ....... 145 100 49 38 3 8 12 8 3 39 8 5 27
Russland ........... 194 100 65 54 5 7 11 8 3 23 7 5 12
Eritrea ............... 27 100 59 44 : : 15 : : 26 : : :
Det palestinske 
området ............ 22 100 27 23 : : 23 : : 50 : : 41
Kongo ............... 51 100 82 43 24 16 10 : : 8 : : :
Etiopia .............. 33 100 64 52 : : : : : 30 : : 18
Kosovo ............. 50 100 54 52 : : 12 : : 34 14 : :
Iran ................... 44 100 59 27 14 18 9 : : 32 20 : :
Burundi ............. 41 100 73 22 27 24 10 : : 17 : : :
Kina .................. 19 100 63 47 : : : : : 37 : : 21
Liberia .............. 47 100 70 36 21 13 : : : 23 : : 13

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C9. Sammensetning av samlet husholdningsinntekt1 for ulike grupper. Gjennomsnitt 2009-kroner og andel av samlet 
inntekt. Personer bosatt årene 2008-2009 

 Alle personer 18-50 år2 
Innvandrer fra Afrika, Asia etc. 

18-50 år3 2007-kohorten4 

 2008 2009 2008 2009 2008 2009
Yrkesinntekt ......................................... 86 87 80 78 64 61
  
Kapitalinntekter ..................................... 4 3 2 2 0 0
  
Overføringer ......................................... 9 10 18 20 36 39
 Herav:  
 Familiestønader5

 .................................. 2 2 4 4 8 8
 Sosiale stønader6

 ................................. 0 0 3 3 13 12
 Studiestipend ....................................... 1 1 1 1 4 3
  
Samlet inntekt (andel) ............................ 100 100 100 100 100 100
  
Samlet inntekt (kroner) .......................... 787 900 792 700 595 700 609 900 396 200 441 800
  
Inntekt etter skatt per forbruksenhet ........ 321 200 320 500 245 000 248 200 180 500 195 300
  
Antall personer i husholdningen .............. 2,9 2,9 3,3 3,3 3,4 3,5
Antall observasjoner (personer) .............. 2 025 338 2 025 338 148 415 148 415 2 706 2 706

1 For definisjon av inntektsbegreper, se kapittel 1 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
5 Barnetrygd, kontantstøtte og engangsstønad ved fødsel, samt stønader til enslige forsørgere som overgangsstønad, stønad til barnetilsyn og 
utdanningsstønad 
6 Sosialhjelp, bostøtte og kvalifiseringsstønad. Kvalifiseringsstønad ble innført i 2007 og er dermed først en del av sosiale stønader i de to siste årgangene, 
2008-2009 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger og KOSTRA. Statistisk sentralbyrå 

Tabell C10.  Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2008 etter status på arbeidsmarkedet i november 2009-2010 og 
kjønn. Antall og prosent 

 Status november 2009 Status november 2010 

  Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner

   Antall    Prosent    Antall     Prosent  

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 607 1 185 1 422 100 100 100 2 557 1 160 1 397 100 100 100
     
Sysselsatt / under utdanning .. . . . . . . . . . 1 477 799 678 57 67 48 1 466 774 692 57 67 50
Herav:      

Sysselsatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 938 537 401 36 45 28 1 010 577 433 39 50 31
Sysselsatt/utdanning .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216 98 118 8 8 8 235 105 130 9 9 9
Kun utdanning .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323 164 159 12 14 11 221 92 129 9 8 9

     
Registrert ledig / på tiltak .. . . . . . . . . . . . . . . . . 424 195 229 16 16 16 346 140 206 14 12 15
Herav:      

Registrert ledig .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 96 86 7 8 6 219 112 107 9 10 8
På ordinært tiltak .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242 99 143 9 8 10 127 28 99 5 2 7

     
Annen eller ingen registrering .. . . . . . . . 706 191 515 27 16 36 745 246 499 29 21 36
Herav:      

Langtidssyk eller rehabilitering/ 
arbeidsavklaringspenger1

 .. . . . . . . . . . : : : : : : 109 60 49 4 5 4
Kun sosialhjelp .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148 54 94 6 5 7 212 92 120 8 8 9
Ingen registrering .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 558 137 421 21 11 30 424 94 330 17 8 24

1 Arbeidsavklaringspenger ble innført i 2010 som erstatning for attføringspenger, rehabiliteringspenger og tidsbegrenset uførestønad. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C11. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2008 etter status på arbeidsmarkedet i november 2009-2010. 
Etter landbakgrunn og kjønn. Antall og prosent  

 Antall I alt Sysselsatt / under utdanning Registrert ledig / på tiltak Annen eller ingen registrering 

      I alt 
Syssel-

satt 

Syssel-
satt/ 
ut.-

danning
Kun ut-

danning I alt
Registrert 

ledig

På 
ordinært 

tiltak I alt 

Langtidssyk/ 
arbeids- 

avklarings-
penger 

Kun 
sosial-

hjelp

Ingen 
regis-

trering
Alle ................... 2 557 100 57 39 9 9 14 9 5 29 4 8 17
       
Somalia ............ 463 100 38 26 5 7 17 11 7 44 3 16 25
Burma ............... 261 100 67 45 12 10 8 4 4 25 3 5 16
Irak ................... 287 100 50 38 5 7 16 10 6 34 6 9 19
Afghanistan ....... 252 100 56 40 4 12 13 8 4 32 4 4 23
Russland ........... 275 100 49 40 4 6 21 14 7 29 7 8 15
Eritrea ............... 116 100 70 53 13 4 9 5 3 22 6 5 10
Det palestinske 
området ............ 61 100 34 25 : : 15 : : 51 13 16 21
Kongo ............... 114 100 77 33 18 26 7 4 4 16 : : 10
Etiopia .............. 78 100 78 55 15 8 12 : : 10 : : 5
Kosovo ............. 74 100 66 53 : : 14 : : 20 8 5 7
Iran ................... 50 100 64 38 14 12 16 : : 20 : : 12
Burundi ............. 73 100 78 41 22 15 8 : : 14 : 10 :
Kina .................. 43 100 65 53 : : 12 : : 23 : : 16
       
Menn ................ 1 160 100 67 50 9 8 12 10 2 21 5 8 8
       
Somalia ............ 209 100 56 44 6 7 17 14 3 27 5 12 10
Burma ............... 148 100 70 51 11 8 9 5 4 21 4 7 10
Irak ................... 126 100 67 54 6 6 10 : : 24 6 13 6
Afghanistan ....... 95 100 72 61 : : 11 : : 18 8 : :
Russland ........... 116 100 47 38 4 5 21 16 4 32 8 10 14
Eritrea ............... 55 100 84 62 : : 7 : : 9 5 : :
Det palestinske 
området ............ 45 100 40 31 : : 18 : 11 42 13 20 9
Kongo ............... 54 100 83 39 15 30 : : : 13 : 7 :
Etiopia .............. 31 100 87 65 : : : : : : : : :
Kosovo ............. 38 100 82 66 : : 16 : : : : : :
Iran ................... 20 100 65 40 : : : 20 : : : : :
Burundi ............. 30 100 87 47 23 17 : : : : : : :
Kina .................. 22 100 68 55 : : : : : 23 : : :
       
Kvinner ............. 1 397 100 50 31 9 9 15 8 7 36 4 9 24
       
Somalia ............ 254 100 24 12 4 7 18 8 10 58 2 19 38
Burma ............... 113 100 64 38 14 12 7 3 4 29 : : 24
Irak ................... 161 100 37 26 4 7 22 11 11 42 6 6 30
Afghanistan ....... 157 100 46 27 5 14 14 7 7 40 : : 33
Russland ........... 159 100 50 41 3 6 22 13 9 28 6 7 15
Eritrea ............... 61 100 57 44 : : 10 : : 33 7 10 16
Det palestinske 
området ............ 16 100 : : : : : : : 75 : : 56
Kongo ............... 60 100 72 28 20 23 10 : : 18 : : 13
Etiopia .............. 47 100 72 49 : : 13 : : 15 : : 9
Kosovo ............. 36 100 50 39 : : 11 : : 39 17 11 11
Iran ................... 30 100 63 37 : : 13 : : 23 : : 13
Burundi ............. 43 100 72 37 21 14 12 : : 16 : 14 :
Kina .................. 21 100 62 52 : : : : : 24 : : :

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C12. Registrerte inntekter1 for husholdninger med personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2008, etter 
husholdningstype. Gjennomsnitt og prosent. 2009 

 
Alle personer 

18-50 år2
Innvandrer fra Afrika, 

Asia etc. 18-50 år3 2008-kohorten4

Yrkesinntekt ...................................... 87 78 55
  
Kapitalinntekter .................................. 3 2 0
  
Overføringer ...................................... 10 20 45

Herav:  
Familiestønader5

 ........................... 2 4 8
Sosiale stønader6

 .......................... 0 3 16
Studiestipend ................................ 1 1 4

  
Samlet inntekt (andel) ......................... 100 100 100
  
Samlet inntekt (kroner) ....................... 792 700 609 900 406 400
  
Inntekt etter skatt per forbruksenhet ..... 320 500 248 200 185 500
  
Antall personer i husholdningen ........... 2,9 3,3 3,4
Antall observasjoner (personer) ........... 2 025 338 148 415 2 136

1 For definisjon av inntektsbegreper, se kapittel 1 
2 Alle personer 18-50 år etter alder i 2005 
3 Alle innvandrere fra Afrika, Asia, Øst-Europa, Sør- eller Mellom-Amerika 18-50 år etter alder i 2005 
4 Deltakere i introduksjonsprogrammet for innvandrere uavhengig av alder, etter deltakelsesår 
5 Barnetrygd, kontantstøtte og engangsstønad ved fødsel, samt stønader til enslige forsørgere som overgangsstønad, stønad til barnetilsyn og 
utdanningsstønad 
6 Sosialhjelp, bostøtte og kvalifiseringsstønad. Kvalifiseringsstønad ble innført i 2007 og er dermed først en del av sosiale stønader i de to siste årgangene, 
2008-2009 
Kilde: Inntektsstatistikk for husholdninger og KOSTRA. Statistisk sentralbyrå 

Tabell C13. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005-2009 etter status på arbeidsmarkedet i november året 
etter, fordelt på kjønn. Antall og prosent 

 

2005-kohorten  
Status november 

2006 

2006-kohorten 
Status november 

2007 

2007-kohorten  
Status november 

2008 

2008-kohorten  
Status november 

2009 

2009-kohorten  
Status november 

2010 

  Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner
Antall ........................... 2 261 1 285 976 3 131 1 820 1 311 2 833 1 400 1 433 2 607 1 185 1 422 2 678 1 220 1 458
      
I alt .............................. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
      
Sysselsatt / under 
utdanning ..................... 58 69 43 66 76 50 63 75 51 57 67 48 

55
66 46

Herav:       
Sysselsatt ................ 38 47 26 47 58 31 46 58 35 36 45 28 35 44 27
Sysselsatt/utdanning . 9 11 6 10 11 9 9 10 8 8 8 8 8 9 8
Kun utdanning .......... 11 11 11 9 8 10 8 7 8 12 14 11 12 13 12

      
Registrert ledig / på tiltak 13 13 12 10 11 9 13 13 13 16 16 16 13 14 13

Herav:       
Registrert ledig ......... 8 9 6 6 7 5 7 8 6 7 8 6 8 10 6
På ordinært tiltak ...... 5 4 6 4 4 4 6 5 7 9 8 10 6 4 7

      
Annen eller ingen 
registrering ................... 29 18 45 24 13 41 24 12 36 27 16 36 

32
21 41

Herav:       
Langtidssyk eller 
rehabilitering/arbeids-
avklaringspenger1

 ..... 1 1 1 1 0 1 0 : : : : : 3 3 2
Kun sosialhjelp ......... 8 6 11 6 4 8 6 4 7 6 5 7 10 9 11
Ingen registrering ..... 20 11 33 17 9 32 18 8 28 21 11 30 19 9 28

1 Arbeidsavklaringspenger ble innført i 2010 som erstatning for attføringspenger, rehabiliteringspenger og tidsbegrenset uførestønad. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Tabell C14. Personer som gikk ut av introduksjonsprogrammet i 2005-2009 etter status på arbeidsmarkedet i november 2010, 
fordelt på kjønn. Antall og prosent 

 

2005-kohorten  
Status november 

2010 

2006-kohorten 
Status november 

2010 

2007-kohorten  
Status november 

2010 

2008-kohorten  
Status november 

2010 

2009-kohorten  
Status november 

2010 

  Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner Alle Menn Kvinner
Antall ........................... 2 173 1 222 951 3 251 1 870 1 381 2 776 1 378 1 398 2 557 1 160 1 397 2 678 1 220 1 458
      
I alt .............................. 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
      
Sysselsatt / under 
utdanning ..................... 58 62 53 61 64 57 61 68 54 57 67 50 

55
66 46

Herav:       
Sysselsatt ................ 45 50 39 48 54 40 45 54 37 39 50 31 35 44 27
Sysselsatt/utdanning . 7 7 7 8 6 10 9 9 9 9 9 9 8 9 8
Kun utdanning .......... 6 5 7 6 4 7 7 5 9 9 8 9 12 13 12

      
Registrert ledig / på tiltak 14 15 13 14 15 12 13 14 12 14 12 15 13 14 13

Herav:       
Registrert ledig ......... 11 13 8 10 13 8 9 11 8 9 10 8 8 10 6
På ordinært tiltak ...... 4 3 5 3 2 5 4 3 5 5 2 7 6 4 7

      
Annen eller ingen 
registrering ................... 28 23 34 25 21 31 26 18 33 29 21 36 

32
21 41

Herav:       
Langtidssyk eller 
rehabilitering/arbeids-
avklaringspenger1

 ..... 9 8 9 6 7 5 6 6 6 4 5 4 3 3 2
Kun sosialhjelp ......... 6 6 6 6 5 7 6 5 7 8 8 9 10 9 11
Ingen registrering ..... 13 9 19 13 9 19 14 7 20 17 8 24 19 9 28

1 Arbeidsavklaringspenger ble innført i 2010 som erstatning for attføringspenger, rehabiliteringspenger og tidsbegrenset uførestønad. 
Kilde: Statistisk sentralbyrå. 
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